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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poswiątecznych, dodatki poranne.

OGŁ OSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jogo miejsce 
pierwszy ra z 25 kop., każdy na
stępny raz ‘JO kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wierac petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy» 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszeniia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchmańa 
i Frendlera, ulica Senatorska.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY ÓSMY.
Ogłoszenia i prenumerat, przyjmuje kantor Kwrjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

* pHenumerata
*ty**J*ra Warszawskiego
ty 2 dodatkiem porannym:

Ą g Warszawie: rocznie 
btJ,Półrocznie rs. 4 kop. 50, 
'tji. , n>e rs. 2 kop. 25, miesię- 
£ k?P- 75.

U s: 0(*tioszenie do domu dopła-
Miesięcznie kop. 5.

‘Prowincji i w Cesar-
k 6 rocznie rs. 12, półroczni* 
ftty,’ kwartalnie rs. 3, miesić 
f M. i.

h. i , 8r ani cą: miesięcznie
K «P- 50.

t«U r’°r pojedynczy bez dodar 
kop. j°P- 5; dodatek poranny
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|e7* dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le *• Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Maiji 
tyj Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 

wotywa.
fcj. Jutro, jako w piąty dzień tygodniowego odpustu 

jeżeniu uroczystości Niepokalanego Poczęcia N.
> J* Panny, odprawione będą następujące nabożeństwa 

peiołach:
■ ^Ucha (po-paulińskim), o godz. 9-ej zrana, wotywa, 

.'e3 zaś po południu nieszpory;
t “*• Antoniego (po-reformackim), gdzie suma wyjdzie 
K- *■ 10-ej zrana, o 4-ej zaś po południu nieszpory 

.e,>stannem wystawieniem N. Sakramentu—i
ty *• Anny (po-bernardyńskim), gdzie począwszy od ro- 
tty które odprawione zostaną o godz. 6 zrana, w ciągu 
i® całego wychodzić będą co godzina msze św., a za- 
sjjył nabożeństwo nieszpory.

PRZEGLĄD POUTYCZiW.
ty
I sprawie rozszerzenia reformy administracyjnej 

LK. Poznańskie zamieszczają inspirowane Ber- 
ffolitische Nachrichten następujące uwagi: 
eśeli jest mowa o rozszerzeniu nowych ustaw ad- 
Stacyjnych na W. K. Poznańskie, to rozstrzy- 

w tej sprawie będzie pytanie, jakich na- 
pjr8tw z tego dla obrony niemczyzny przeciwko za- 
'U 111 ęPolonizacji” spodziewać się można? Wszystko, 

się tym narodowym, niemieckim względom 
WZać mogło przeciwnem, a mianowicie, coby mogło 
Ułatwić wydane w r. 1866-ym prawa i ich skutki, 
lo popieranie niemczyzny na oku, będzie musia- 

Pominięte, choćby z narażeniem zatrzymania 
ty*al rzeczywiście wadliwych przepisów.

btyjl .tej mierze przy normowaniu ustawodawstwa 
przedewszystkiem rozstrzygającem pytanie, 

(lijJ7 narodowo-niemieckim interesie pozwolić bę- 
^ożna na przewidziany w ordynacji powiatowej 

ty/ ^'8° grudnia 1872-go r. (względnie z d. 19-go 
> 1881-go roku) skład sejmiku powiatowego
^i^jsce obecnego ustroju wedle stanów z głosem 
k|“lnym majętności rycerskich. Od rozstrzygnięcia 
^Pytania zależy, czy będzie należało w ogóle je

szcze chwilowo zaniechać zaprowadzenia ordynacji 
prowincjonalnej.

W sferach mężów zaufania z prowincji, w tej mie
rze zapytywanych, były zdania podzielone. Zasadni
czo zgodzono.się naturalnie na to, że należy, o ile się 
da, najrychlej znieść obecną ordynację stanową, i że 
gminom wiejskim, mianowicie w interesie niemie
ckiej kolonizacji, należy przyznać tę samą pełnię 
praw w reprezentacji powiatowej, co w innych pro
wincjach. Idzie bowiem głównie o to: przy zaprowa
dzeniu przepisów ordynacji powiatowej według sta
nów potroiłaby się mniej więcej liczba głosów gmin 
wiejskich na sejmikach powiatowych, liczba głosów 
z wielkich posiadłości spadlaby na mniej więcej */», 
a liczba głosów, z miast małoby się zmieniła. Obecnie 
przeważa w.wielkich posiadłościach żywioł niemie
cki, lecz gminy wiejskie wysyłają do sejmików no- • 
wiatowych przeważnie polskich reprezentantów. Wi- 
docznem jest, że gdyby stosunek ten przy zmienio
nym składzie sejmików powiatowych się zmienił, na- i 
tenczas można, się spodziewać niemałego wzrostu 
żywiołu polskiego na sejmikach i przekształcenia j 
kilku dotychczas niemieckich większości na polskie. ;

Znawcy stosunków tamtejszych (poznańskich) I 
liczą wprawdzie na drobne polepszenie stosunku 
procentowego niemców w reprezentacji większych po
siadłości, atoli pod względem liczby nie zaważy to 
wobec wzmocnienia, jakieby żywioł polski odzy
skał w kurji reprezentantów gmin wiejskich. Z kil
ku stron nie przyznawano tej okoliczności decydu
jącego znaczenia, wypowiadano raczej nadzieję, że i 
włościańscy deputaci polskiego pochodzenia coraz 
więcej emancypować się będą z pod wpływu pol
skiej większej posiadłości—zdania tego atoli nie po
dzielała większość, wyrażając obawę, że zmiana 
obecnej ordynacji powiatowej równałaby się niebez
piecznemu wzmocnieniu żywiołu polskiego. Nieba
wem toczyć się będą w ministerjum stanu obrady 
nad tą sprawą i nad innemi, dotyczącemi W. Ks. 
Poznańskiego.

Ostatnia mowa bankietowa Boulangera, wygło
szona w Nevers, stała się punktem wyjścia do nowej 
polemiki w łonie stronnictw, podnoszących na tar
czy ex-jenerała w interesie własnym—nie jego mo

narch]!, nie zaś republikańskiej dyktatury. Orleani* 
storn nie podobało się, że Boulangjer, który w Nevers 
wystąpił po raz pierwszy jawnie w roli pretendenta, 
mówił o potrzebie „wytworzenia .nowej rzeczypospo- 
litej”. Prawda, że byłaby to rzeczpospolita swoje
go rodzaju, utworzona ad usum ddphini, ale zawsze 
nie monarchja, nie tron! Boleli przypomina, że „dla 
zapobieżenia grzechom parlamentaryzmu potrzeba 
postawić po nad nim inną, wyższą potęgę: króla!”

Ale nawet bonapartyści nie użj’wają pełnej rozko
szy wobec torąjącego drogę napoleońskiemu Mesja
szowi proroka. Gaulois rozesłał iswoich przedstawi
cieli do całego szeregu wielkości obozu cesarskiego, 
jak jen. du Barail (major domus ks. Wiktora), jak 
deputowani Delafosse i Jolibois, redaktorowie Patrie 
i Petit Caporal, Guyon i Blanc, aby zasięgnąć języ
ka o uczuciach, jakie żywią w tych sferach dla jene
rała. Wszędzie nie szczędzono mu komplementów, 
wszędzie jednakże wyrażono zdziwienie z powodu, 
że p. Boulanger mówił o rzeczypospolitej, jako o rze
czy zdecydowanej, podczas kiedy ich zdaniem o to 
właśnie zapytać należy dopiero naród.

Nawet w świętej legji boulanżerowskiej zdarzyły 
się skutkiem mowy neverskiej odstępstwa. Hr. Dil
lon nie pojechał z mistrzem do Nevers, ponieważ wy
pracowana przez senatora Naąueta mowa Boulangera 
wydała mu się nadto republikańską. Inni natomiast 
boulanźyści, którzy nie przestali być jeszcze republi
kanami, jak Michelin, Chevillon, Susini, Borie, Ya- 
cher i Yergoin oświadczyli, że nie chcą zasiadać do 
bankietu, który ma na celu rehabilitację zamachu 
stanu z a. 2-go grudnia. I dlatego obiad polityczny 
wjNevers uważany jest za manifestację stronnnictwa 
bonapartystowskiego, a Boulanger okrzyknięty zo
stał od tej chwili za stanowczego przedsłannika na
poleońskiego cezaryzmu we Francji.

Orędzie prezydenta unji amerykańskiej, Clevelan- 
da (który jeszcze do d. 4-go marca 1889-go r. pozo- 
staje na swoim urzędzie), zawiera ustęp, poświecony 
pamiętnej sprawie doręczenia paszportów posłowi 
angielskiemu, Sackvillowi. Ustęp ten, pełen ener- 
gji, Sianowi ostatnie zapewne słowo urzędowe w tej 
drastycznej materji i dlatego podaj einy go dosło
wnie:

CZTERY KANTONY.
(APOTEOZA.)

h? ,^wóch dni najlżejsza chmurka nie maciła lazu- 
p eba.

^Cietrze tak czyste> zem dojrzeć lo- 
potworną, wdzierającą się na szczyt są- 

Naszej •— Righi. Wieczór zapowiadał się pię- 
'SeA, a dzień był świąteczny, więc wyraz „wy- 
tapąj z niczyich ust nie schodził. Zewsząd dola- 

U8zu mo’cb różne nazwiska pobliskich miejsc: 
l(imer& Axenstein, Fluelen, Rtttli.

a obszernych landar czekało już przed do-

wiclz£łc» Jak 8‘? przypatrujemy otyłej 
trzy osoby ładowały na powóz, za- 

. Y nąs:
k^iej n ÓZ’ Panowie> n’e wybieracie się na Righi; 
<ą,ńy. &0<,y» Jak dzisiejsza, nieprędko się docze- 

' Ao, dalej, jazda na Kulm!
s J?8o poklepał mnie poufale, pewny, że 

spływa na moje ramię niepospolity za- 
^bo^^llbyście przybyć na szczyt jeszcze przed 

^cić. 01 8l°ńca, przenocować i jutro koło południa 

mn’e zeszłoroczne iiasco ■— odpar- 
bowiem, dzięki szczególnej uprzejmo- 

natury, w chwili najważniejszej nie wi- 
8I: rpN,.lc’ Prócz własnego kija i nosa mojego ko- 

^le d ®iton^.a we mgle.
co innego; na moją odpowiedzialność 

możecie się, panowie, odważyć; jeśli nawet wieczór 
was zawiedzie, to zostąje przecie? ranek, jeszcze 
ciekawszy.

Po kwadransie, wzgardziwszy drogą kołową, szli
śmy już na skręcenie karku prosto w dół, na brzeg 

i jeziora.
j Statek, wyruszający z Bekkenricd, podobny był 
j do mrowiska, w które ktoś kij wetknął: wszystko 
j na nim poruszało się, a ławki, stoły i krzesła zniknę- 
; ły w roju turystów i kuracjuszów, dążących chciwie 

na Kulm, najwyższy szczyt królowej gór.
Zalecano nam zająć w drodze miejsce po lewej 

stronie, ale tłum tak wściekle rzucił się do wagonu, 
że po chwili nie zostało ani jednego siedzenia.

A więc drugi wehikuł, połączony z koszlawym, 
dziwacznych kształtów parowozem, wtoczono na 
szyny. Z trudnością zdobywamy sobie miejsca.

Potwór rusza i na mgnienie oka zapanowywa ci
sza. Ale niebawem powstaje szmer i brzęczenie, 
jak w ulu. W miarę, jak się podnosimy gwar wzra
sta, boć wiedzieć trzeba, że jedziemy koleją na 
wierzchołek, odległy od poziomu morza o sześć ty
sięcy stóp...

Słynie on oddawna z widoków, które dokoła sie
bie ukazuje i oto zmyślny naród hoteljerów, wsparty 
pomocą rządu, korzysta z warstw skał, idących po
chyło od podnóża i tworzących naturalny szlak, rzu
ca na nie parę drutów, z trzecim zębatym w pośrod
ku, i wiezie filistrów, przybyłych z równin, do krai
ny obłoków.

Póki słońce letnie łagodzi chłód tych sfer wynio
słych, po kilkanaście razy dziennie gromady takich, 
jak ja, gapiów, tłoczą się u kasy. Ci dążą na szczyt, 
bo szukają wrażenia w niezwykłą; jeżdzie; owych 

nęci pyszne dzieło zręczności ludzkiej, inni łakną 
przestworu...

Zaledwieśmy się usadowili wygodnie, już obaczy- 
łem nowe dla mnie światy

Z różnych zakątków, dotąd niewidzialnych, boje 
j zakrywały masy gór, zaczęło wyzierać turkusowym 
< swym połyskiem jezioro Czterech kantonów. Łańcu

chy olbrzymów coraz to nowych odsłoniły swe syl
wetki. Strzegły one brzegów wód lub je rozdzielały 
na fantastyczne odnogi. Oto druga, trzecia, czwar
ta! Widzę je cale, jak na mapie; wiją się setkami 
turkusowych skrętów, wrzynają ostro w ląd — ten 
ucieka, rzekłbyś, przed niemi, to znowu goniąc, przy
lądkami wybiega na niebieskie fale! Dziesiątki 
miast i osad lśnią się białemi murami i wstęgami 
swych dróg i rzek.

Gdzie tu patrzeć, co podziwiać, której stronie od
dać pierwszeństwo?

Tymczasem soczyste łąki ślą ku nam wszystkie 
swe wonie i aromaty i uśmiechają sic kobiercami 
kwiecia, o świetnych barwach i nieznanych kształ
tach.

Duch jakiś niewidomy zdjął nam ciężar z piersi... 
i dał oddech wolny, szeioki. ' Tak oddychał tylko 
Farys.

A prawda i myśmy Farysami dziewiętnastego 
stulecia i smutnego gatunku... Naszym rumakiem 
machina z żelaza i stali, naszym sępem—kłąb dymu, 
buchającego z kotła.

Ale naszą ziemią—-morze zieleni! To jedyna po
ciecha w śmieszności.

Jesteśmy już wysoko i wznoszę oczy, by Lbliska 
przyjrzeć się lazurowi, bo mi się zdało, żem już co 
nąjmniąj w niebie, 4
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ząctowy 
etatach urzę-

Nagle ciemność straszliwa mnie ogarnia i przera
żony zamykam powieki. Lecz głośne śmiechy to
warzyszów drogi, którzy jej programu zawczasu się 
nauczyli—przypominają mi, żeśmy wjechali w tunel.

Za chwilę znowu widno; światło dnia powraca i 
w jego promieniach z dreszczem trwogi widzimy 
otchłań, co się pod nami rozwarła nagle. Z jej dna 
dochodzi łoskot pienistego potoku.

I Co to? Nic, zwyczajna w Szwajcarji niespodzian
ka: suniemy wolno po cienkim moście, zawieszonym 
w powietrzu i wspartym—na niciach pajęczych... 
Tchórz oblatuje wszystkich...

Chór kobiet: Och!
Chór mężczyzn: Ach!
Zamykają oczy, odrzucają głowy wstecz; wszyst

kie znamiona najwyższego leku.
Dociskam się i ja do poręczy wagonu, śmiało spo

glądam w sam dół. Do licha! Gdyby mi nagle jeden 
z okręgów pieklą dantejskiego ze wszystkiemi jego 
inkwizycjami pokazano, nie patrzyłbym na nie z ta- 
kicm uszanowaniem i tłumionem drżeniem, jak na 
tę rozpadlinę djabelską, w której gardziel wpuszczo
no, jako jedyne podpory wiaduktu -— dwa cienkie 
sploty drutów.

Ledwiem ochłonął z wstrząśnienia, już znowu 
grunt pewny mieliśmy pod nogami, już znowu przed 
sobą widzieliśmy dróżnika, aniola-stróża, który o 
kilkadziesiąt kroków wyprzedza machinę i bada, czy 
szyny w porządku. Od jego czujności zawisło na
sze bezpieczeństwo.

Nie jedna stacja już po za nami, albowiem Righi 
upstrzona jest hotelami, i choć pusta ńa pozór, wre 
życiem i ruchem. Mijamy Romiti-Kolsenhorn — 
trj—bramę z głazów, jćno bez Jilku górnego, 

włoiyó palu!—zawołał jakiś francuz—i

HjwtM a kanalizacja.
(Wniosek p. Blocha do Towarzystwa lekarskiego.)

waniem kredytu na zastaw statków parowych i 0 
ich budowę.

= Ministerjum finansów, jak donoszą ^2ie®'1’0. 
petersburskie, zajmuje się obecnie kwestją ®Pf* 
Wania nowej ustawy spółek robotniczych [arteh]-

= Noto. wr. dowiaduje się, iż ministerjum dó 
państwa w celu podniesienia hodowli owiec ma 
miar zakładać w różnych miejscowościach oTTc.zfllizj6 
zarodowe, przy których następnie Otwierać bę®2 
szkoły dla owczarzy z kursem praktycznym 1te0 
tycznym.

= Władze rządowe zwróciły się w tych dni* 
do zarządów kolejowych z zaleceniem, ażeby n*e P. 
dejmowały się budowy linij kolejowych do tych szy, 
bów kopalnianych, których interesa nie zostały ul 
gulowane według najnowszych postanowień Pra 
wnych.

= Ze sprawozdań urzędowych okaztye się, M 
większa ilość kontrabandy jest przewożoną Pr2 
komorę celną w Wierzbolowie. W r. 1886-ym "A, 
tam kontrabandy na sumę 232,133 rs.; w tymże 
mym okresie czasu w okręgu kaliskim ujęto ko®r „ 
bandy za 96,842 rs.; w innych taż sama pozycja W) 
nosi: w warszawskim 4,430 rs., radziwilows® 
7,320 rs., w południowym 582 rs. i t. d.

— Komisje sanitarne zrewidowały w zeszły® 
godniti 256 posesyj, a z tych w 33-ch znaleziono Wj 
kroczenia przeciw obowiązującym przepisom i 'v ■ 
ścicicli pociągnięto do odpowiedzialności sądoW®? 
Jednocześnie sędziowie pokoju skazali 7-iu gosp®".. 
rzy domów na kary pieniężne w ogólnej s”®’ 
162 rs.

,ę= Przy rewizjach policyjno-lekarskich odkp^ 
że istnieją zakłady, urządzone b z pozwolenia ode , 
śnych władz, w których wyrabiają rozmaitego r° 
dzaju trucizny i przyrządy przeciwko szczur®^ 
owadom i t. p. Ponieważ w wyrobach tych z** 
ziono części składowe arszeńiku zatem na mocy l° 
porządzenia p. ministra spraw wewnętrznych 
rób i sprzedaż podobnych prze imictów/dla ochr®0' 
zdrowia publicznego, została zupełnie wzbroni®0* 
Winni mają być pociągani do odpowiedzialności 
dowej na zasadzie art. 104 i 106 ust. sądu pok. z r° 
ku 1885.

= Według wykazu z'dnia wczorajszego Hc2j. 
wolnych łóżek w szpitalach miejskich wyn°s4 
u Dzieciątka Jezus 33, św. Łazarza 37, św. Roch* ’ 
św. Ducha 5, starozakonnych 13, wolskim 5, zap*6 
wym 10; w szpitalu praskim wszystkie miejsc* w 
zajęte.

=«= W dniu wczorajszym w lokalu dozorcy rzei° 
praskiej, p. Piaszczyńskiego, odbyła się ostatni* 0 . 
rada komisji, delegowanej do zbadania sprawy, 
rzeźnie, istniejące po za miastem, mają być znie81 
ne, a w razie przeciwnym, jakiego rodzaju kontr® 
ma być rozciągnięta nad mięsem, przewożone® 
Warszawy przez rogatki. Wypracowano dwa o®° 
śne projckta, które w tych dniach będą złóż®0 
władzy.

jakby w ucieczce i biegną ku miejscu, gdzie sto* J 
kilku lotiietitjąćych anglików.

Nikt nie zwraca uwagi na pySżuy hotel, 
mierni napisami zapraszający do swego wnęl%. 
Każdemu śpieszno zobaczyć smugi czerwonawe, 
re ognista kula słoneczna rozsypała po zachód® 
spadku wszystkich dojrzanych wyżyn.

Ale to jeszcze nie zachód...
Z biciem serca czekamy na ową, jako cud sł*%. 

ną, grę świateł, którą uważają za największe 
wisko przyrody, za przedwieczorną zabawę hog®\j 
W istocie, już świetną purpurą odziały się pod* > 
skal—już rąbek jakiegoś jeziora zaigrał fjoleto" 
blaskiem, już obłoczek, pędzący ku nam, za®1 
się w puszystą różę szkarłatną—już... r

Wtem zimno mnie przejęło do szpiku kości. w?• 
zakryła nieprzebita mgła i zostałem nagle odd'21 
ny od świata, owiany chmurą rdzawą. Zdziw* 
i oszołomiony, szeroko otworzyłem gościnne 
wilgotnym jej falom, nie pojmując, jakiej siata®8 
pśoty stałem się ofiarą. , .jr

Powoli zbudziła mnie z odrętwienia kaskada sjjjy 
chu, gniewnych wykrzykników i dowcipków. jó 
oko przywykło do nieproszonej zasłony i ?*° $ 
rozpoznawać towarzyszów niedoli, miałem już ' 
ku klucz do tej zagadki.

Była ona bardzo prosta. .Szkarłatny obi®0 
który nas przedtem w taki zachwyt wprawi*h y 
dzil ku nam z chyżością strzały. On to o' au 
wszystkich lodowatym płaszczem i importy®

Dla stałych gości Righi- 
mniej niespodzianką. Dni, .. 
chowywało tam aż do nocy nieposa dakowauą^ 
stośe, bardzo mało. Prawie zawsze złośliwy

Przy roztrząsaniu oprawy przyjścia z pomocą wła
ścicielom nieruchomości w Warszawie, celem umożli
wienia połączeń posesyj z kanałami, grono techni
ków i obywateli przy współudziale moim, jako człon
ka komitetu Towarzystwa, rozpatrywało w gmachu 
Towarzystwa kredytowego miejskiego projekt prze
pisów—mających obowiązywać właścicieli domów 
przy łączeniu posesyj z pobudowanemi kanałami— 
wypracowany przez głównego inźeniera p. Lindleya.

Prtyekt ten, przesłany ministerjum do zatwierdze
nia, nie uzyskał aprobaty i zwrócony został z rozli- 
cznemi uwagami.

Skutkiem tego, skoro kwestja nie została rozstrzy
gniętą, spodziewać się należało, że wnioski poczy
nione przez grono techników i obywateli i zakomu
nikowane w obszernym referacie, uzyskają przynaj
mniej częściowe uwzględnienie. Uwagi zaś te doty
czyły różnych a koniecznych zmian, a mianowicie:

a) usunięcia zakazu wspólności połączeń;
b) rozdzielenia robót na wewnętrzne i zewnętrzne, 

oraz trudności wytworzonych przez żądanie, iżby ro
boty zewnętrzne wykonywał magistrat na koszt wła
ścicieli, po poprzedniem złożeniu funduszów z ich 
strony;

e) głębokości zakładania rur na podwórzach asfal
towanych;

d) zmian co do minimalnych spadków;
e) usunięcia bezwarunkowego zakazu zakładania 

wewnątrz zabudowań rur kamionkowych;
f) ustanowienia kontroli nad tern, iżby czy to 

przedsiębiorca, wykonywający roboty według proje
ktu, Czy nawet zarząd kanalizacji, nie narzucali wła
ścicielom zbytecznych robót;

gj ustalenia możności odwołania się stron do ja
kiej instancji pośredniej; nareszcie

h) usunięcia przepisu o bezpośredniem połączeniu 
rynien deszczowych z kanałami miejskiemi.

Ze wszystkich wymienionych punktów największą

doniosłość przedstawia kwestja bezpośredniego łą
czenia rynien z kanałami.

Ponieważ niektóre dzienniki podały wiadomość, 
że komitet kanalizacyjny, opierając się przeważnie 
na zdaniu członków hygienistów, postanowił, nawet 
wbrew opinji ministerjum, utrzymać nakaz bezpo
średniego łączenia rynien z kanałami, przeto, jako 
przewodniczący obradom, czuję się w obowiązku 
wymotywowania poglądu tego grona osób, które 
w tym przedmiocie wyraziło swe zdanie, upraszając 
zarazem Tow. lekarskie o łaskawe wydanie w tej tak 
mocno ogół miasta obchodzącej sprawie swej opiąji 
pod względem sanitarnym, albowiem mam niepłon- 
ną nadzieję, iż opinja Towarzystwa lekarskiego za
waży tu stanowczo, a to z tego powodu, że uchwała 
komitetu kanalizacyjnego przeważnie za wpływem 
członków hygienistów zapadła.

P. prezydent miasta, któremu miałem zaszczyt ro
bić przedstawienia w sprawie łączenia pbsesyj z ka
nałami, nietylko, że objawił usposobienie dla potrzeb 
obywateli jaknąjprzychylniejsze, ale nadto zarządził, 
ażebym się co do tego z naczelnym inżenierem Lin
dleyem mógł porozumieć. P. Lindley nie miał nic 
pod względem technicznym do zarzucenia, iżby ry
nien podwórzowych tymczasowo z kanałami nie łą
czyć; co do rynien ulicznych, zgodził się ze mną naj
zupełniej, że użyteczność sprowadzania wód deszczo
wych rurami wprost do kanałów polega przeważnie 
na tem, iżby chodniki w lepszym znajdowały się po
rządku i że sprowadzanie wód z rynien wspólnemi 
po&ziemnemi rurami, albo przykanalikami przyle
głym posesjom może być dozwolone.

Gdyby wymagania < ' ‘
sposób były postawione, naóWczas, 
wynosiłby w takim razie tjlkv vkuiu .J/o uuuow 
kosztów, przypadających na nieruchomości, a nadto 
gdyby (' ’ ‘ ____
gały zamarznięciu, dla lepszego porządku miasta mo- 
żnaby się na nie zgodzić.

Inaczej się wszakże rzecz przedstawia co do ry
nien podwórzowych.

Od rozstrzygnięcia tego pytania zależy, czy koszt 
będzie powiększonym lub nic co najmniej o 15%, 
co stanowić może dla obywateli miasta sumę około 
1| miljona rubli większego lub mniejszego wydatku. 
Lecz oprócz tego, bardzo wiele osób występuje prze
ciw łączeniu rynien z kanałami, przewidując zna
czne trudności z przyczyn klimatycznych. Z tych 
więc powodów należy dobrze kweśtję tę zbadać, 
ażeby później nie żałować zbyt pośpiesznego posta
nowienia.

(D. n.) J. G. Bloch.

co do rynien ulicznych w ten 
laówczas, ponieważ koszt 
tylko około 3% całości 

.v, przypaciającycn na nieruchomości, a nadto 
doświadczenie okazało, że rynny nie będąule-

Szkarłatny obl®° 
nohwvt
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zakrył arcydzieło górskiej przyrody. .
Dla stałych gości Righi-Kulmu nie był i*'

'ni, w którychby ul° cjy'

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Grażdanin donosi, iż w sferach rządowych za

projektowano obecnie szereg zmian w etatach urzę
dników administracyjnych w miejscowościach u- 
przyWilejowanych.

= W tych dniach komisja specjalna przy mini
sterjum finansów przystąpiła do prac nad zorganizo- 

teraz dopiero spostrzegamy, że ziębniemy nie na 
żarty w temperaturze jesieni. Za chwilę wygląda
my już, jak członkowie wyprawy do bieguna półno
cnego...

Znowu nie widać nic. Po obu stronach sterczą 
ścianami strome opoki; kamienne ich łono pobruździł 
tu i owdzie dynamit. Od czasu do czasu nowe drgnie
nie instynktowne na widok czarnej w ziemi czeluści, 
pluczącej swe gardło strumieniem górskim. Słyszy
my szum i widzimy srebrną pianę.

Już szczyt niedaleko. Zwiastuje go Staffel, osta
tnia na stoku równinka z kupą domów. Już nie je
dno jezioro, ale jezior kilkanaście wylazło z za gra
nic widnokręgu. Już nietylko znajome nam spicza
ste Mythy i wichrowaty Piłat wyszły z ukrycia, ale 
nieskończone pasma Obcych gigantów. Schodzą się 
i rozchodzą, a potem giną kędyś W nieskończoności, 
napełniwszy przestrzeń niebieskawym oparem.

Uhybaśmy już tak wysoko, jak wszystkie czuby 
i dzidy, bodące niebiosa!

Nie—to złudzenie. O wiele wyżej nad nami bie
leją olbrzymów głowy. Nie, już nie są białe! Już 
zaróżowione lekko promieniami zachodzącego słoń
ca, a stopy ich już ciemnieją; kędzierzawe futro bu
kowych lasów osfiwa się coraz niżej...

Horyzont rozszerzył się nad miarę. Czy to nie 
balon swawolny unosi nas i oddaje na igraszkę 
wiatru?...

Już nie poznaje nikt, w jakim mkniemy kierunku; 
kształty mnożą się i maleją...

Nareszcie...
Jesteśmy na szczycie, przed nami duża polana i 

chciałoby się wykrzyknąć: „Ziemia! Ziemia!’’
Ale na Okrzyki nie ma czasu. Wszyscy wysiadają,

2 ‘ !
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„Popełnione przes', posła wielkobrytańskiego uchy
bienie było bardzo ciężkiem, zwiastowało ono możli
wość poważnych zatargów w stosunku przyjaciel
skim pomiędzy St anami Zjednoczonemi a Wielką 
Brytanją i stanowiło ciężkie nadużycie dyplomaty
cznych przywilejów, było wmieszaniem się w we
wnętrzne sprawy U:nji i naruszeniem udzielności rzą
du, przy którym posfeł był uwierzytelnionym. Speł
niwszy naprzód obowiązek międzynarodowej grze
czności i dawszy rzą idowi Jej Królewskiej Mości spo
sobność do usunięci; ! powodu nieporozumień, uważa
łem przedłużenie rolkowań za niewłaściwe i wzdra
gałem się uznawali dłużej jeszcze dyplomatyczny 
charakter osoby, której dalsze pozostawanie na za- 
jętem stanowisku byłoby wzajemne stosunki obu 
państw zakłóciło, i ani z dobrem, ani z poczuciem 
godności rządu Stanów Zjednoczonych pogodzićby 
się nie dało.” Br. Z.
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£Mte przedzierać się zaczęły z dołu

śmy w oka mgnieniu do naszych kołder i wnet malo
wniczo udrapowani, uroczystym krokiem senatorów 
rzymskich wyszliśmy na polankę.

Togi niewiele nam pomogły, drżeliśmy, Jak w fe
brze, i szczękali zębami... Wiatr dął przejmujący i 
wilgotny, i rodził dziwnie silną tęsknotę za tylko co 
opuszczonem łóżkiem. Jednak ambicja kazała trwać 
na stanowisku.

W gronie turystów różnojęzycznych, rozczochra
nych negliżowo dam, owiniętych w pledy i kocę, sta
liśmy' tak z wzrokiem skierowanym uporczywie 
w jeden punkt widnokręgu—na wschód. Ten i ów 
spojrzał na zegarek.

Aurory nie widać—czyżby miała się spóźnić?
t Natomiast szczególne ogarnia nas uczucie — zda 

się, iż płyniemy w górę po nad obłoki, coraz wyżej 
i wyżej. Ah nie! my już jesteśmy nad obłokami o 
stóp tysiące. Ziemie i jeziora skrył przed naszemi 
oczyma całun obłoków, olbrzymi, nieskończony, pu-i 
szysty, śnieżno-biały, falujący. W kilku zaledwie 
miejscach przedarły go ostre, śpiczaste czuby gór, 
ażeby ukazać jeszcze bielsze ich łono, posrebrzone 
zlel.ka niewidzialnem światłem. Już złota nie ma, a 
więc słońce weszło dawno, tylkoćmy jego pierw
szych blasków’ widzieć nie mogli,
„ Zawisł w przestrzeni cały Kulm, a my wraz z nim. 

Nad nami niebo lazurowe, pod nami niebo białe. Nie 
dowierzamy swoim zmysłom, gotowi sądzić, że x>a». 
grzeszników, apoteozują...

Powoli opuszczał się bezbrzeżny całun, po godzi
nie przerwał go wiatr; jeszcze trochę, a już postrzę
piony opadał w dolinę lub tajał i ulatniał się pod 
ciepłemi promieniami słońca...

Mlenta.

KTRJER WARSZAWSKI. — Dnia 1! grudni* I&88 »

Przesyłka jest dość tajemniczą, zaw iera bowiem 
tylko te wyrazy: „Henrykowu Sienkiewiczowi—Mi
chał Wołodyjowski”.

Autor „Wołodyjowskiego*1 złożył pieniądze w To
warzystwie kredytowem ziemskiem w oczekiwaniu 
bliższych wyjaśnień.

= Nowa fabryka.
Jeden z przemysłowców tutejszych zakłada fabry

kę wszelkiego rodzaju biżuterji.
Wyroby mają być dostarczane zarówno sklepom 

i miejscowym, jak i wywożone na dalsze rynki.
I Producent zamierza w ten sposób zwalczyć silny 

dotąd import przedmiotów zagranicznych.

= Rewizja koni.
Średnia to przyjemność dla pasażera tramwajowe

go, kiedy po zapłaceniu biletu jazdy... jechać nie 
może, koń znarowiony bowiem staje w biegu, a pa
sażer zmuszony jest wysiąść, jeżeli naturalnie nie 

' chce czas dłuższy wyczekiwać w tramwaju, dopóki 
koń osłabiony i obity batem nie ruszy z miejsca.

W ostatnich czasach tego rodzaju wypadki zda
rzały się dość często, skutkiem czego na danej linji 
był zupełnie przerwany ruch tramwajowy, a pasaże
rowie opóźniali się z przybyciem do pociągów.

Powyższe względy’ wywołały środki energiczno 
wobec zarządu tramwajowego.

Najpierw delegowano komisję specjalną dla doko
naniu rewizji koni w stajniach tramwajowych.

Komisja zwiedzała stajnie i rewidowała konie 
w ostatnich dniach zeszłego tygodnia i orzekła, że 
dużo koni nie ńadaje się do zaprzęgów tramwajo
wych i że ogólna liczba jest niedostateczna.

Orzeczenie komisji spowodowało wyjazd do Wie
dnia dyrektora zarządu tramwajowego w celu zaku
pu większej liczby koni.

= Znaczny spadek.
U państvva K. przy ul. Chmielnej służy od lat sie

dmiu Karolina Wosińska, mężatka opuszczona przez 
męża, który przed kilkunastu laty zniknął z hory
zontu Warszawy i nie dawał o sobie żadnej wiado
mości.

Dopiero w tych dniach Wosińska otrzymała za
wiadomienie w drodze urzędowej, iż małżonek jej, 
Wiktor osiński, zmarł w 1887 r., w miesiącu sier
pniu na Kaukazie, a mianowicie w Baku.

Nieboszczyk umierając sporządził testament, 
mocą którego żonę swoją uczynił uniwersalna spad
kobierczynią.

M edlug zasięgniętych ze źródła informacyj, mie
nie po Wosińskim pozostałe wynosi około 100,000 rs.

Stanowi to dorobek wynikły ze spekulacyj han
dlowych.

Dlaczego Wosiński nie zgłaszał się ani razu do żo
ny, pozwalając jej służyć, pozostaje zagadką niewy
jaśnioną.

Z upoważnienia Wosińskiej, która, obok zajęć słu
żbowych, była uważaną prawie za przyjaciółkę ro
dziny K., windykacją spadku zajął się sam p. K. 
i wraz z Wosińska wyjechał na Kaukaz.

strzeżona”, w teatrze Rozmaitości komedia Sardou 
„Starzy kawalerowie” z udziałem Żółkowskiego 
w roli Veaucortois, a w teatrze Małym operetka Au- 
drana „Pierścień rodzinny”.

* Zaangażowana na dwanaście gościnnych wystę
pów znana śpiewaczka panna Ella Russel, przyby
wa na dwa tygodnie do Warszawy.

Pierwszywystęp artystki odbędzie się w d. 27-ym 
grudnia.

* O występy w teatrze warszawskim ubiega się 
p. Roman Żelazowski, bohater sceny lwowskiej, któ
ry’ w roku ubiegłym gościł z powodzeniem na scenie 
naszej.

Toczące się układy doprowadzą prawdopodobnie 
do pomyślnego rezultatu.

* W Towarzystwie wioślarskiem odbyć się ma 
niebawem wieczór teatralny, urządzony przez p. Jó
zefa Mielnickiego.

= Ze sztuki.
* W salonie Krywulta od dzisiaj jest okazywany 

zbiór „Widoków Krakowa”, złożony z dwudziestu 
czterech akwarel Tondosa i J. Kossaka.

Artyści , podzielili pomiędzy siebie pracę w taki 
sposób, iż pierwszy odtworzył wyłącznie „archite
kturę”, zaś drugi widoki ożywił figurami ludzkiemi, 
pojazdami, końmi i t. p.

Na każdej akwareli znajduje sie tabliczka z nazwa 
gmachu lub miejscowości.

* Bawi w W arszawie p. Feliks Chiampi, portreci
sta włoski i nauczyciel szkoły malarstwa dla kobiet 
w Rzymie.

Artysta przybył w odwiedziny do zamieszkałej 
w mieście naszem zamężnej siostry.

== Raut.
Pierwszy raut „panieński” doznał zupełnego po

wodzenia.
Sale resursy obywatelskiej zgromadziły około 700 

osób, w których liczbie przeważała, naturalnie, płeć 
piękna.

„Piękna”—w dosłownem brzmieniu tego wyrazu... 
Bawiono się ochoczo do godz. 1-ej w nocy.
Inicjatorkom zabawy, pp. gz należy się zasłużo

ny hola uznania.
= Przed wyborami.
W dniu wczorajszym członkom resursy obywatel

skiej wręczone zostały kartki, w których, z okazji 
mających się wkrótce dokonać wyborów, trzej człon
kowie komitetu proszą, aby ich nie wybierano na 
r. 1889-ty.

Członkami, składającymi swój mandat, sa pp. Na
poleon Milicer, Franciszek Łapiński i Zygmunt 
Tworowski.
. Jednocześnie na tej samej kartce zamieszczona 
jest lista 7-iu proponowanych kandydatów do komi-

= Dar.
W tych dniach, jak donosi Słowo, Henryk Sien

kiewicz otrzymał w darze 15,000 rs.
Suma ta przyszła w pakiecie, ze sturublówek zło- 

zonym i noszącym pieczęć poczty kijowskiej.

ostatniej pieszczoty. Nie! tylkośmy na Kulmie 
świadkami nie byli.

Na murawie zapanowała cisza. Co żyło, przenio
sło się do ciepłych sal hotelu. Gwar i wesołość za
panowały dokoła wielkich stołów jadalnych. W po
wietrzu zaczął się unosić zapach wina, szczękały ta
trze, skrzypiałj’ lakierki kelnerów, a ogłuszająca 
wrzawa sprowadzała zawrót głowy.

Co było przedmiotem rozmów? Łatwo zgadnąć: 
nieszczęsny obłok. Jednakże nikt nie uważał wy
cieczki na Kulm za straconą. Toć pozostaje drugi, 
piękniejszy akt widowiska: wschód słońca. Obiecu
ją, ze zobaczymy samego Febusa-Apollina, mknące
go po niebie w złocistym rydwanie.

Pełni otuchy rozchodzimy się do swych numerów. 
O czwartej rano rozdzierające jakieś beczenie, 

najpierw jako sen, później, jako rzeczywistość, bu
dzi mię. W pierwszej chwili zaniepokojony i zły, 
dopiero po oprzytomnieniu, zaczynam pojmować 
znaczenie beku. Jest to zapowiedziana jeszcze wczo
raj „gra na rogu alpejskim”, spełniającym tutaj ro
lę budzika.

Straszliwie „tandetna gra i gdybym nie był sły- 
8zał.jej gdzieindziej, wspaniałej, rozbrzmiewającej 
gromowemi a jednak harmonijnemi akordami 
wśród niebotycznych opok, musiałbym mieć ów in
strument w strasznej poniewierce.

Przy niepewnem świetle brzasku rzuca się nam 
przedewszystkiem w oczy duża karta, na drzwiach I 
numeru zawieszona, z napisem: j

On estpriedeneyas prendreles couvertures des lits. I 
Była to prawdziwie rozkoszna niespodzianka, bo ' 

właśnie medytowaliśmy’, jak tu bez inter wyjść na 
mroźne powietrze górskiego poranku. Nawet bez 
porozumienia się jednem bodaj słówkiem przypadli-

tlVje dowiadujemy się, że Towarzystwo opieki nad 
batami podjęło nanowo zaniechany projekt u- 

H a towarzyszenia furmanów, jak również 
stą^uzenia wystawy furmauskiej, z której dochód 
%j^dby kapitał zakładowy przyszłego stowarzy

..Zaczynając od dnia dzisiejszego, latarnie gazo- 
JdbJ^skie winny być zapalane o godzinie 4-ej po 

‘‘bin, gaszone zaś o 7-ej rano.
jC W zabudowaniu tutejszego kantoru Banku pań- 

spal°no dziś, o godz. 12 ej w południe, wycofa
li w Z obiegu ‘ umorzonych przez kantor warszaw
ce! ^le,rwszem półroczu r. b. papierów procento- 

0 Królestwa Polskiego za sumę 1,585,158 rs.
li^. Na zjeździć reprezentantów kolei pomiędzy in- 

ma być podniesiona kwestja obniżenia taryf 
Hyl^wóz wystawców i przedmiotów, przeznaczo
no*1 na wystawę paryską. Zaprojektowano zniżkę

°Próżnioną posadę pastora w parafji w Wi
du? aC^ po Pastorze Bnrsche, który został pastorem- 

eni w Warszawie, zaproszono ks. Rudolfa 
K^elacha. dotychczasowego pastora parafji Ka- 

a W lubelskiem.
Paweł Terenkoezy, powieściopisarz węgierski, | 

’był do Warszawy.
JE. Henryk Kossowski, biskup-sufragan dje- 
Płockiej, tudzież JE. Aleks. Bereśniewicz, pa- 
djecezji knjawsko-kaliskiej, w dniu wczoraj- 
opuścili Warszawę.

J5 Z literatury.
Dziś ukazała się w handlu księgarskim powieść 

d^by Marji Rodziewiczówny „Dewajtis”, wydana 
p adem Kur jera warszawskiego.

Juk^łeść, tak sympatycznie przyjęta przez naszą 
tjt„dczuość, otrzymała nagrodę na konkursie Ku-

► ^na egzemplarza 1 rs. 50 kop.
^•Nakładem p. Niemiery wyszło z druku znane 
Om *° kardynała Bellarmina „Konferencje o rzeczach 
“ocznych”.

Ppuścił prasę kalendarz, znany p. t. „Strzecha 
Oję)Uaa” p. Kolińskiego, ozdobiony wierszem na- 

Jbym Pługa rSu,rsum <w”/ 
» kład zręczny, dobór treści staranny.

Nadesłano nam powiastkę p. Edw. B. „Opa- 
>»ć Boska”. '

a wieku młodocianego wydała p. „Karolina” 
eśó, „oryginalną” p. t. „Wychowanie* czaro- 

% y •
hjci ^Nieśmiertelność człowieka”—ks. Wład. M. Dę

tego ukazała się w wydaniu trzeciem.
> ? teatru i muzyki.

li^Brzedluźająca się niedyspozycja panny Herma- 
uy nie pozwala na danie zapowiedzianej na dżi

nsy wieczór „Carmeny”.
* Perę Bizeta zastąpi „Violetta”.

»l'i0i“tro w teatrze Wielkim komedja Blizińskiego 
^^a^^wydanhf^^ale^Lizet^zyl^rórkajźle^  

% JjPędza szkodnika i wydrwiwa oczekiwania tych, | 
\ Maluczkich paru minut zachodu z za mórz i i 

^bów przybywają na górę.
*%Z'ka zk>1^ o&amia wtedy człowieka. I ten mi- 

Podrzutek, oderwany kędyś od dalekich 
setkom ludzi płata figle? Chcialoby się ro- i 

ty gazę? rozwiać pył nieznośny, pokrywają- 
twarz i ręce, ale piersi zasłabe na to, a rę- 

^rótkie.
??ięj^c trzeba było zrezygnować się i pocieszać na- I 

Ze za ch'vilę licho porwie śmiałka, a nam 
ję. 0 z oczów zdejmie?

tyhigJtety! zasmakował snąć w tern towarzystwie i 
czać go nie myślał.

Jtką u °łi widzowie rozpierzchli się. Została jeno gar- i 
ślf1ar!yc11’ Pragnących bądźcobądź tę przymuso- 

przepatrzeć i dojrzeć choćby ostatnie 
I? nia konającego dnia.

ltebice?nie- Zrzedniało wprawdzie powietrze, do 
ł^ite ńwa8Zycl1 Przedzierać się zaczęły z dołu roz- ; 
vljuż jtyatelka, ale jednego wielkiego' ogniska zie- 
m^sów • było‘ Utonęło za czarnemi postaciami ( 

jj. 1 zostawiło w sercach jakąś pustkę, jakiś 
Uspokojony, a dokoła ciemności.

°lna Uż razy patrzyłem na tarczę słoneczną, jak 
Ł kraiL? °FS2aku z purpury i złota zanurzała się 
d-a Wel Wldnokręgu, lub jak w słotną pogodę za- 
ĄZ1alna 10ne>n nieprzebitym, zniżała się, ledwie wi- 
hc ł*> buiac?ej Jako obłok nieco jaśniejszy śród in- ;

j i jak ołów ciężkich—i zapowiadała noc ' 
Iii Pożes^'" bezsenną.' Ale tej goryczy rozłąki
,Zaznai auia» bez uśmiechu dla kochanki ziemi,

’ zdało się, że słońce odmówiło jej 
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NADESŁANE.

= Stwierdzenie osoby.
Donosiliśmy przed kilku tygodniami o znalezieniu zwłok to

pielca z lewego brzegu Wisły.
Pomimo energicznego śledztwa, nie można było na razie dojść 

osobistości denata i zwłoki pochowano.
Teraz dopiero stwierdzono, iż nieznajomy nazywał się Grze

gorz Ruciński.
Był on szynkarzem z okolic Radzymina.
Straciwszy wskutek nieszczęśliwych spekulacyj całe mienie, 

pod wpływem rozpaczy utopił się, o czeta początkowo żona 
i dzieci uie wiedziały.

--------  . ' it9
Tytonie odeskie „Skutari" mocne i 

dnie do la r». za hint polecają: 
JPrsepiórkounkl (Hotel Europejki;-

X Ze Lwowa. Dobroczynności publicznej przyby
wa żywioł nowy. Panie nasze zawiązują „Towarzystwo 
św. Salomei”, aby wspierać i opiekować się biednemi 
wdowami, szczególniej obarczonemi dziećmi. Mamy już 
wprawdzie instytucją tego rodzaju pod wezwaniem św. 
Wincentego a Paulo, lecz liczba członków jej i środki 
działania bardzo ograniczone. Wsparciom zaś urzędo
wym brak moralnej kontroli. Dlatego też właśnie Tow. 
św. Sal. ma przyjść w pomoc radom gminnym i opieko
wać się przedewszystkiem osobami, przez nie wskazane- 
mi; w każdej dzielnicy miasta powstanie sekcja. Statut 
będzie wymagał osobistego odwiedzania chorych. Prze
wodniczą Towarzystwu: hr. Henrykowa Skarbkowa i pre
zydentowa Mochnacka. Na dochód nowej instytucji za
powiedziano prelekcję ks. dra Jana Siemieńskiego (ini
cjatora Towarzystwa) o nędzy we Lwowie i racjonalnem 
miłosierdziu, tudzież potrzebie solidarnej działalności 
żywiołów dobroczynnych. — Redakcję pisma ludowego 
Niedziela miał objąć p. Teofil Merunowicz; po rozpatrze
niu się jednak bliższem w stosunkach wydawnictwa steru 
jego nie przyjął. Pornczono więc to zadanie p. Janowi 
Amborskiemu.—Wybory do tutejszej „rady izraelickiej”, 
po zaciętej walce, w której i polskie pisma udział brały, 
wypadły w myśl partji starowierców. Głównie agitowano 
przeciw drowi Bykowi, który, jak krakowski Warszauer, 
od lat wielu i w różnych warunkach, daremnie kandyduje 
na różne godności reprezentacyjne. Równocześnie za
czyna już wrzeć w mieście z powodu zbliżających się 
wkrótce wyborów do nowej rady miejskiej; prawdopodo
bnie zajdą zmiany tylko bardzo małe, gdyż dzisiejsza kli
ka „kołtunów”, wszystkiem trzęsąca, rozwielmożniła się, 
jak nigdy, i o przypuszczeniu „jenteligentów” ani chce 
słyszeć; zwłaszcza przeciw .panom hadwokatom* żywią 
wstręt okrutny...

X Muzea po kardynale Czackim. Ukazały się spi
sy pozostałości po ś. p. Włodzimierzu ks. Czackim. Są 
to przeważnie starożytności kościelne, które w znacznej 
części przeszły na własność antykwaijuszy angielskich 
i katedry kolońskiej.

X Matka Hirsza. Zmarła w Paryżu matka słynne
go bar. Hirsza, tego, który przeznaczył 12 milj. fl. na ce
le oświaty w Austrji. Zmarła miała lat 80, a pochodziła 
od Wertheimera, który za Leopolda I-go i Józefa I-go 
zwał się: „cesarskim faktorem dworu i żydem dworu” 
(Kaiserlicher Hoffactor und Hofjude).

X Jadłospis narodowy. Niemcy Stanowczo wypo
wiadają francuskiemu językowi wojnę. Obecnie posta
nowili wyrugować francuszczyznę z jadłospisów. „Nie chce- 
my—krzyczą potężnym od patrjotyzmu głosem—Potage 
parmentier, albo d la crecy, ani Filet de boeuf d la 
Conti, ani Selle de mouton d la Bretonne, albo Orcwie 
d la Chantilly, ale chcemy poprostu kartoflanki, kiszki 
grochowej, a przedewszystkiem sperki z kapustą. Kapu
sty jaknąjwięcejl...

X Niedobrze! Augusta Vacquerie najnowsza i pię
kna sztuka p. t. „Zazdrość” przepadła z kretesem na pa
ryskiej scenie. Publiczność całego świata coraz bardziej 
pożąda błachostek i tylko błachostekl...

X Cesarzowa Eugenja zamierza zamieszkać w Pa
ryżu przez grudzień u ks. Matyldy.

X Po stracie trzech zębów. W Bauzac (Charante) 
pewien 14-letni chłopiec, bawiąc się ,w wojnę* z kolega
mi, skutkiem nieszczęśliwego uderzenia, stracił trzy zę
by. Zrozpaczony wypadkiem, niefortunny bojownik rzu
cił się do studni, z której wydobyto go bez życia. Samo
bójca zostawił kartkę, w której wyjaśnia, iż, nie mogąc 
dłużej żyć bez trzech zębów, zabija się.

X Prawdziwy lord! W podwórzu lorda Gypsow 
w Londynie, podczas czyszczenia różnych sprzętów, por
wała nagle jakaś kobieta dwie poduszki puchowe w obli
czu osłupiałych tą zuchwałością 12-tu lokai i udekła. 
Nazajutrz znaleziono poduszki w zastawie, kobietą zaś 

NOTATNIK TERMINOWY.

— Jutro, o godi. 7-ej wieczorem, w Towarzystwie ogrodni- 
ozem przypada druga pogadanka p. J. Kaczyńskiego „Z warzy
wnictwa*; w poniedziałek, d. 17-go b. m., odbędzie się trzecia 
pogadanka p. £. Jankowskiego „Z sadownictwa*.

— W dniu jutrzejszym, o godż. 8-ej zrana, w b. barakach re
kruckich na Pradze przed komisją poborową Stawić Się mają do 
superrewizji z czwartego rewiru powołania, składającego się 
z cyrkułów: łazienkowskiego, nowoświeckiego i praskiego, ci 
popisowi, którzy w ubiegły piątek losowali i wyciągnęli .'Siżfc od 
191-go do 380-go. We czwartek, d. 13-go b. m., wezwani będą 
do superrewizji ci popisowi z wyżęj wymienionych cyrkułów, 
którzy wyciągnęli losy z od 381-ge do ostatniego.

ł fi. p. Ludwika z Zachartowiczów Włodzimierzowa 
niewska. żona b. knpea, po krótkiej lecz ciężkiej słab°- 
zmana dnia lu-go grudnia r. b., przeżywszy lat 40. t

Strapiony mąż z siedmiorgiem sierot zaprasza krewny® '. 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć si?.nlej, 
jąoe w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 01110“®4 
w dniu 12-ym grudnia, to jest we środę,‘o godzinie 
zrana, oraz na pogrzeb w tymże dniu i z tegoż kościoła, 0 Ł. 
dżinie 1-ej z południa do grobu familijnego na cmentarzu F 
wązkowskim. -372*

+ fi. p. Matylda z Tecnerów Kreczmar, po krótkich C‘S. 
pieniacb, zasnęła w Bogu, dnia 10-go grudnia 18S8 r., P^jLr 
wszy lat 70. Pozostały syn wraz z żoną i dziećmi, zaprasza 
wnych, przyjaciół i wszystkich życzliwych na wyprawa®^ - 
zwłok we czwartek, to jest dnia 13-go grudnia r. b., o 
1-ej z południa z kaplicy przy ulicy Mylnej i.„  
wangelicko-augsburski. 21
t Jutro, i’ ..."„U___ ___ _______

Stanisława Przesmyckiego, odbędzie" się w kościele F*. 
Aleksandra nabożeństwo żałobne, o godzinie 9-ej i lO-dl p. 
no, a 19-go grudnia, o godzinie 9-ej i 10-ej rano za dusz?‘jx 
Julji z Przesmyckich Gojżewskiej. —-3*
t W dniu 12-ym grndnia r. b., to jest we środę, o 

nie 10-ej zrana, w kościółku warszawskiego Towart^Lj# I 
dobroczynności, odbędzie się nabożeństwo żałobne za ““ (i) 
ś. p. Aleksandra i Ludwiki małżonków Preyss, na któr® j i 
nabożeństwo Towarzystwo ma honor zaprosić opiek°”?j-z 
członków swoich, oraz familję zmarłych. —

-i- Dnia 12-go grudnia, to jest we środę, w górnym 
św. Krzyża, przed wielkim ołtarzem, o godzinie 11-ej ‘ifnd1 
odprawione będzie nabożeństwo żałobne za duszę ś. p- ' gr*' 
z hr. Łosiów Skalskiej, na które synowie zapraszaj 
wnych i życzliwych znajomych.

f Dnia 12-go grudnia, t. j. we środę, jako w rocznicę jK 
ci ś. p. Ryszarda Zwolińskiego, byłego kupca, odbędz*t,,« 
nabożeństwo w kościele powązkowskim, o godzinie 
zrana, na które to zaprasza się krewnych, przyjaciół * 
jomych. —

i W dniu 13-ym grudnia, to jest we czwartek, jako " J" 
gą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Franciszki z Rejczakię"J’ 
Benit, odprawioną zostanie żałobna wotywa w kości®*® jl*’. 
Ducha (po-paulińskim), o godzinie 9-ej zrana, na którą r£F 
stała matka z rodziną zmarłej zaprasza krewnych, PrZWJ> i 
i znajomych.

f We środę, to jest dnia 12-go grudnia, o godzinie 
zrana, odbędzie się nabożeństwo w kościele św. Aleksaum^1 
duszę ś. p. Kuliksta Pachniewskiego, na które P° 
wdowa z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znaj0"^^

= Z Palestyny.
W tych dniach powróciła z pielgrzymki do Jerozo

limy Aniela Traczy ńska, wdowa po koloniście z Opo
la z okolic Warszawy.

Pielgrzymka Traczyńskiej trwała rok i dwa mie
siące.

Przez ten czas wydała ona 600 rs.
Traczyńska należała do partji pielgrzymów, dla 

których punktem zbornym był WiedeL
— Dobre zęby!...
Wczoraj w jednej z tutejszych piwiarni gość ka

zał sobie podać w swój kubek piwa, poczerń naczy
nie stłukł i szkło pogryzł.

Konsument ma prześliczne białe zęby i widocznie 
strusi żołądek, ponieważ resztki połknął.

Jęgomość ten jest Włochem i... sztuki swoje poka
zuje za pieniądze.

Co figiel to grosz...
Jednego dnia.

W dniu onegdajszym zdarzył się dość rzadki wy
padek prawie jednoczesnej śmierci małżonków 
chwilowo przebywających w dwóch różnych miej
scowościach.

Oficjalista fabryczny, Józef Rybczyński, wysłany 
za interesami fabryki do Grodna, został tam sparali
żowany.

Wiadomość o zaszłym wypadku doszła żonę Ka
rolinę w sobotę Wieczorem.

Przerażona małżonka zajęła się przygotowaniami 
do podróży, w trakcie ktdrych upadła rażona ata
kiem apoplektycznym.

Pomimo energicznej pomocy lekarskiej, Karolina 
Rybczyńska nazajutrz w niedzielę, o godz. 9-ej rano, 
zmarła.

W dwie godziny później nadeszła depesza z Gro
dna, zawiadamiająca o śmierci Józefa Rybczyń
skiego.

Zwłoki męża mają być sprowadzone dla pocho
wania obok zony na cmentarzu brudnowskim.

=* Zawalenie się studni.
W pobliżu domu pod arem 161 na Wołową} żapadła się stu

dnia miejska na znacznej przestrzeni.
Mięjsce powyższe zagrodzono i reparację przedsięwzięte.
«=• Zagadkowa napaść.
W dniu wczorąjszj-m na Brzozowej pod nrem 10-tym Adam 

1 JuJja małżonkowie Ossowscy wpadli do pokoju swej współ
lokatorki Marjanuy Zaniejewskiej i ciężko ją pobili.

Zanie}ecka, oprócz bolesnych obrażeń na calem ciele, otrzy
mała ciężką ranę, zadaną estrem narzędziem w piersi.

Przyczyna napaści Ossowskich nie jest wiadomą, gdyż od 
chorej Z. trudno się czegoś dowiedzieć.

Śledztwo zarządzono.
— Nieostrożna jazda.
W przejściu przez Gęsią Ludwika Cekiecka najechaną zo. 

stała przez wóz, którym powoził mieszkaniec wsi Łomianki 
Tomasz Staniszewski.

Fosz wankowauą Cekiecką, z ciężkiem obrażeniem lewego 
boku odwieziono do mieszkania pod nr. 21-y na Piaskową.

Ekwipaż prywatny, którego stangret zdołał umknąć bez
karnie, przejechał Paulinę Micińską, idącą z pięcioletnią có
reczką.

Dziewczynka, oprócz bolesnych potłuczeń, ważniejszego 
szwanku nie doznała, Micińską zaś uległa złamaniu prawej 
nogi. _______

% Zbiorowe zaczadzenie.
Onegdaj wieczór w mieszkaniu państwa N.. pod nrem 25-ym 

na NoWym-Świeoie, było zebranie towarzyskie i znajdowało 
się kilkanaście osób.

Około godziny 11-sj, ten i ów zaczął się skarżyć na do
tkliwy ból głowy i wszystkich ogarniała senność.

Taka ogólna niedyspozycja budziła obawę jakiegoś otru
cia. zwłaszcza, że dwie panie prawie jednocześnie zemdlały.

Dopiero po bliższean zbadaniu przyczyny okazało się, iż 
nastąpiło zaczadzenie przez nieoględność służącej, która na
paliła węglem kamiennym w piecu i wcześnie zasunęła 
blachę.

Osoby, pozostająca w jednej i tej samej atmosferze, na ra
tio swędu nie czuły.

Skutki przecież u osób słabej kompleksji były fatalne.
Ożywiona zabawa z powodu powyższego wypadku rozchwia

ła się i przed kolacją wszyscy się rozeszli.
es Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej Ludwik Pacenko, b. oficjalista rolny, 

w mieszkaniu swem na Szmulowiźnie, dwukrotnie usiłował po
zbawić się życia.

Merwszy raz wiessał się, lecz został szczęśliwie uratowany.
W parę godzin póćniej, gdy domownicy pokładli się spać, Pa- 

eenko udał się do szafy po nóż kuchenny i dalejże nim podrzy
nać sobie gardło.

Hałas, sprawiony poszukiwaniami Pacenki w szafie, rozbudził 
deiaowników.

Wyrwano mu nóż w chwili, gdy zrobił pierwsze cięcie.
Na szczęście nóż był tępy i powierzchowna rana nie grozi 

żjciu P. niebezpieczeństwem.
Przyczyną dwukrotnego zamachu na własne żyaie był anor

malny stan, umysłu.
Nad P. rozciągnięto baczny nadzór.
= Śmierć z pobicia.
Onegdaj wieczorem włościanin wsi Wola, gminy Czyste, 

Andrzej Domański; powrócił do domu ciężko poraniony.
Nieszczęśliwy nnaf na głowie dwie głębokie rany, z których 

jedna dochodziła do mózgu, oraz cały okryty był sińcami i zbro
czony krwią.

Domański, dowlókłszy się do drzwi, padł na ziemię i zdołał 
tylko objaśnić, że został napadnięty w Warszawie przez nie- 
2I*Mjych mu ludzi, którzy go tak pobili.

,kilka godzin później D. zniarł.
0 lJyu* zbrodniczym napadzie doniósł właściwej 

Mergiwni* edśitUtaniaai zbrs-darzy

stawiono przed sądem. Nieszczęśliwa, zalana 8orz^!eni0 
łzami, zeznała, że gdyby tych rzeczy nie porwała i 
zastawiła, dzieci jej byłyby pomarły z głoda. Sw*® 
wie dali jaknaipochlebniejsze świadectwo pracowity 
jej życiu. Sędzia wyraził żal, że prawo nie pozwala 
jej ułaskawić, na co oskarżona zawołała z rozpaczą? 
najmniejsza kara pozbawi ją pensyjki, którą pobiera ja ^ 
wdowa po żołnierzu, zmarłym w Afryce. W tejże c'1"t9 
zjawił się, jako świadek, lord Gypsow i rzeki: „Cala  
awantura polega na nieporozumieniu, gdyż nietylk0 . 
bieta ta nie ukradła, ale nadto jeszcze winien jestem J 
30 f. st. za usługi, oddane mojej rodzinie.” I złożyłr 
czone 30 f. st. Biedna kobieta upadła na ziemię, a 
szony sędzia rzekł: „Wasza lordowska mość spełniłeś 
bry czyn i niech go panu Bóg wynagrodzi.”

X Pierwszy. W dniu 29-ym z. m. w palaca $Pr® 
wiedliwości w Londynie lord kanclerz Halstury odsłoQ ’ 
w obecności licznie zgromadzonych świadków, poP^Lj 
zmarłego w r. 1883-im Jerzego Jeffefa. Jeffel pierwsi 
był sędzią pochodzenia żydowskiego w Anglji. .•

X Orkan. Dochodzą nas bliższe szczegóły o str»sz j 
w ej burzy, jaka w połowie zeszłego miesiąca szalał® 
wodami Atlantyku. Ani jeden z okrętów, przybyć 
w d. 16-ym z Europy do Nowego Jorku, nie wyszedł 
ło. Najwięcej ucierpiał statek angielski „Austria”, P‘^ 
nący z Londynu do Bostonu. ..

X Także wytrwałość. Policja w Nowym-J*”* 
schwytała w tych dniach na gorącym uczynku kradną® 
zegarek złodziejkę, Mary Fitzgerald. I nie byłoby w tc . 
nic nadwyczajnego, gdyby nie okoliczność, że Mary hŁ'z, 
88 wiosen, najstarszym jest złodziejem na świecie i P°, 
mimo, iż 50 lat przeszło przesiedziała pod kluczem, z 
dną lepszej sprawy wytrwałością fachowi ulubionemu.04 
daje się bez przerwy, ilekroć znajdzie się na wolności’

X Katastrofa. Z Bombayu donoszą pod d. 
z. m. o nowej katastrofie morskiej. Płynący z Cutch 0 
Bombayu statek „Vaitarna” zatonął. Około 900 kr^4" 
wców zginęło w

— Dziś w trzecim dniu ciągnienia 5-ej 
151-ej loterji klasycznej główniejsze wygrane paT,v’. 
jak następuje: nr. 5,163 wygrał 2,000 rs. u 
lektorki Chodkowskiej w Warszawie, nr. 10,08? f j 
2,000 u kolektora Bawolika w Warszawie, nr. 13^J 
rs. 1,000 u kolektora Chomenko w Warszawie, ® ’ 
16,577 rs. 1,000 u kolektora Kleina w WarszajJ1 ’ 
nr. 19,644 rs. 1,000 u kolektora Rubinrota w W 
szawie.

pogrzeb w tymże dniu i z tegoż kościoła. 0 Ł- 
iludnia do grobu familijnego na cmeutarzu^^

tkicn

Prow8^»>’ 
.. b., o godZ‘ «• 
na cment^x

tj. 12-go grudnia, jako w drugą rocznicę śmiem* 
Przesmyckiego, odbędzie się w kościel®,
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Z DZIEHHIKÓW_RU8SKICŁ
wied. zamieściły korespondencję p. Słnczew- 

o pobycie w Warszawie W. Ks. Włodzimierza 
to ' Ks, Marji Pawiównej. W korespondencji tej 
jtamy;

Cy*P 8odz. 9-ej rano, d. 1-go lipca, pociąg wielkoksiążę- 
«ta .^ybył do b. stolicy Królestwa Polskiego, na dworzec 
hej^1 ^raga. W zupełnem przeciwstawieniu do pochmur- 
i^J^Body, jaka panowała dnia tego w Grodnie, Białym- 
iqjU i Osowcu, główne miasto gubernij przywiślańskich 
b,* a Ich O. Wysokości prześliczną pogodą z jasnem, 

“nniurki niebem. Długim, błyszczącym sznurem stali 
jl(j*)lattonnie wyżsi oficerowie z jeneral-gubernatorem i 

Q°dowodzącym wojskami warszawskiego okręgu wo- 
2^8°, jenerał-adjutantem Hurko na czele; tu również 

Jduwał się i J. Wysokość Ks. Aleksander Oldenburski, 
lic? strony P° za jeneralicją stały w jasnych sukniach 
,j4ne damy, a na pierwszem miejscu, jak przystało, Ma- 
>Zc ^n<®reJewna Hurko; z drugiej strony ciągnęła się bły- 
gw wst<;gą warta honorowa pułku litewskiego lejb- 
5, ar4)b której trzecia dywizja przez długie—lecz jeszcze 
> °ść długie — lata rozlokowana jest w Warszawie. 
tlM r<^’ lak wiadomo wszystkim, odbył jenerał Hurko 

, nHertelny pochód przez Balkariy. Po przedstawieniu 
j^zych stopni wojskowych, W. Ks. obszedł wartę i 
jjppuścił ją przed sobą. Grzmiała muzyka tą samą pul- 
U la, miarowych dźwięków marsza pułkowego, poruszały 
t^.^eregi żołnierzy i kołysał się sztandar. Po prezen- 
p H dam odbyło się poświęcenie soboru katedralnego. 
tą 2a Powozem W. Książąt, pomiędzy barwnemi szpale- 
q tłumów, jechały powozy za powozami i przejechały 
ty *ny most na Wiśle, na nieszczęście zupełnie odsłonię- 
jt?dla dalekonośnych pocisków prawdopodobnego nie- 
UMela i zatrzymały się przed soborem. Na progu 
1,1 Wysokości powitał przewielebny Leoncjusz odpo- 
i^dhiem przemówieniem, poczem Ich C- Wysokości wy- 
(w.cKali modlitw, ucałowali krzyż i byli pokropieni wodą 

^coną.‘
innem znów miejscu czytamy:
placyku przed pałacem łaziekowskim W. Książę 

(?wartę z pułku ułańskiego imienia J. C. Mości, 
H^SPnie w cerkwi tamtejszej odprawiono nabożeń- 

Poczem odbyła się parada cerkiewna w alejach par- 
j n‘ O godz. 2-ej nastąpiła prezentacja duchowieństwa 
^*’<dników cywilnych, oraz dam, mających prawo sta- 

aitt się na Dworze.
<jy*'ednym z największych przywilejów osób, towarzyszą- 
14. , • C. Wysokości, jest możność szczegółowego po- 

Pomników sztuki, archeologji, historji— poznania 
>y^° ograniczonego krótkością pobytu, lecz krótkość tę 
k^Bradza zupełna łatwość przystępu. Pałac łazien

ki przedstawiał największy interes.
^pojaśnienie nazwy .Łazienki’ znąjduje się i w obecnej 
tttef w najstarszej części niewielkiego lecz nadzwyczaj 

tycznego pałacu, w tych dwóch pokąjach, w których 
*0^C2as pobytu Najwyższych Osób urządzany bywa cza- 

bufet, stanowią one bowiem łaźnię—.łazienki*. Na 
tych pokojów zachowały się jeszcze wypukłorze- 

ltyL?atyi’ów i nymf, kąpiących się lub igrających w gę- 
kP zaroślach nad wodą. Na tern miejscu, jak głosi 
V4?.'6’ istniała kąpiel jeszcze za czasów książąt mazo- 
%C, ck * tu rozciągał się zwierzyniec zamku ujazdow- 
ch Bo, njera2 będący świadkiem wspaniałych polowań 

3zere8u królów z dynastyj Jagiellonów i Wazów. 
tanisław-August na krótki czas przed zupełnym 

Pąłala^em Po^ki postanowił zbudować na tem miejscu 
t?. c letni; budowa rozpoczęta została w r. 1767 ukoń- 

w r. 1778 i odbywała się według planów, za- 
“Cwanych przez samego króla; powiadają, iż pod

2 ktd z ujazdowskich kazał on urządzić fontannę, 
ksaupj brano w°dę dla Anny Jagiellonki. Cesarz Ale- 
•1^ * I-szy nabył pałac od spadkobierców króla i teraz 
r' ?» własność J. C. Mości.

t>rzą4 • motywy budowli w zupełności odpowiadają 
^or2Ze?iu Pokojów i temu duchowi, jaki panował na 
tą, królewskim. Jeszcze i teraz przed główną fasa- 
by, Sz br2°gu sadzawki, bieleją dwie bardzo piękne gru- 
ciekape8Ólniej jedna, Satyr i Bachantka, nadzwyczaj 

n 6 2 różnych względów; jeszcze i teraz mały gabi- 
kń uajZ"any .zielonym', ma zapełnione ściany portreta- 
ithcz^kniejB2yCh kobiet z czasu Stanisława-Augusta; 

Jnteraz w tak zwanej sali środkowej obrazy Baccia- 
maM za główną osobę Salomona; w rysach jego 

Mt* w r ^ożna poznać portrety samego Stanisława-Augu- 
^nej b2"ym wieku. W tak zwanej .Rotundzie', oświe- 

. Binur t8°ry’ stoją posągi królów: Kazimierza Wielkiego, 
a Stefana Batorego i Jana Ill-go. Nad 

***> tejj a Sut*cie, któremu nadano oryginalny kształt dy- 
z wv"! malarz, Bacciarelli, umieścił cztery medaljo- 

*tl'lo^j/0.)ra^enieni czterech przymiotów, potrzebnych 
(tu przypomina się stosunek pomiędzy 

a.?sUue]{ CI1°śoią szlachty i słabością króla, a wreszcie 
k kSaine80 Stanisława-Augusta do Rosji), Sprawie- 

" b^ypomnieć należy stosunek Polski do pra- 
ty ’ które panowało w całym kraju zachodnim, a 

samej Polsce). Miłosierdzie (tu przypomnieć na

leży byków miedzianych, w których palono hetmanów ma- 
łorusskich) i nareszcie Mądrość (której oryginalneni uo
sobieniem był np. Zygmunt-August, odkładający wszyst
ko .do jutra i który nie skorzystał z tak pomyślnej dla 
siebie, według zdania prof. Karejewa, konstelacji, a mia
nowicie z projektów utworzenia niezależnego od Rzymu 
kościoła narodowego).

.Prześliczną jest .wielka sala*, przeznaczona obecnie 
na jadalnię, z jej marmurowemi kominami i polskim or
łem na ścianie, prześliczne są liczne obrazy i posągi 
w pałacu. Sam pałac stoi pośród dwóch drzemiących sa
dzawek, a nad nim, na dalszym planie, widać białą figurę 
króla Jana Iii-go Sobieskiego, depcącego na koniu dwóch 
turków. Nad sadzawką stoi amfiteatr, mogący pomieścić 
1,500 osób, a na wodzie przed nim widać otwartą scenę. 
Park, jeden z największych na świecie, przepełniony jest 
mostkami, statuami, powilońami; w rozrzuconych, jogo 
domkach mieszkali niegdyś krewni Stanisława Augusta i 
dworzanie. W pobliżu pałacu znajduje się ładny niewiel
ki teatrzyk, zwany .Pomarańczarnią'. Skutkiem prawdo
podobnie niskiego położenia, z alei Ujazdowskiej potrze
ba jechać na dół. Park urządzony jest przez znakomite
go w historji ogrodnictwa Szucha i stanowi w swoim ro
dzaju prawdziwą perłę. Byłoby picsłusznem pominąć 
milczeniem drzewa pomarańczowe, w liczbie 103-ch, któ
re stanowią słynną ozdobę oranźeryj łazienkowskich; po
wiadają, że 70 z nich mają od 600—700 lat (?). Pocho
dzą one z „Zwingru" drezdeńskiego i były znane już 
w XVI-ym wieku. Kupił je Radziwił w r. 1858-ym.

.Park łazienkowski zlewa się z parkiem belwederskim, 
w którym mieszka latem jenerał-gubernator, zaszczycony 
wizytą Ich Cesarskich Wysokości. Cesarz Mikołaj I-szy 
stawał zwykle w Łazienkach, Cesarz Aleksander Il-gi 
w Belwederze. Pałac belwederski pochodzi również 
z czasów książąt mazowieckich i należał niegdyś do au- 
gustjanów, lecz oddany był żonie kanclerza litewskie
go, Paca, rodem włoszce, i wówczas nazwany został przez 
nią: Belvidere. W r. 1764-ym kupiony został od Sta
nisława Poniatowskiego. Istniała w nim fabryka fajansu, 
a następnie został kupiony przez rząd russki w roku 
1818-ym i urządzony na mieszkanie dla Cesarzewicza 
Konstantego Pawłowicza. Ciekawy epizod z historji tego 
pałacu związany jest z tern imieniem i znajduje się na 
stronicach Rusek. archiwa i Rusek, atariny.”

Dalszy ciąg korespondencji p. Słuczewskiego po
mieścimy w jutrzejszym numerze.

Z ostatniej poczty.
Praga czeska 9-go grudnia. — Dzisiaj w przepeł

nionym teatrze narodowym święcono 70-tą rocznicę 
urodzin Rieger*. Rozpoczął przedstawienie prolog 
wysławiający zasługi jubilata. Z entuzjazmem przy
jęto odśpiewanie hymnu narodowego: ,,Kdc domov 
muj !”, opartego na starych melodjach. W ciągu wy
konania opery patrjotycznej, której wybór zastoso
wano do okoliczności, powtarzały się bez końca owa
cje na cześć Riegera. Fundusz imienia Riegera wzrósł 
już do sumy 110,000 zlr.

Berlin 9-go grudnia. — Nationalzeitung donosi, że 
rozkaz sądowego ścigani* Kieler Ztng. za ogłoszenie 
zapisków cesarza Fryderyka z r. 1866-go, wydany 
przez cesarza Wilhelma, został cofnięty. — Proces 
Geffkena, którego umorzyć władze nie zamierzają, 
odbędzie się dopiero na wiosnę przed trybunałem 
lipskim.

Paryż 9-go grudnia.—Boulanger wystosował ode- > 
zwę do wyborców Somme i Charente Inferieure, ! 
w której dziękuje im za wybór, donosi o przyjęciu 1 
mandatu z departamentu Nord, i zapowiada, że „go
dzina powszechnego wyzwolenia zbliża się”.

Madryt 9-go grudnia.—-Wszyscy ministrowie zło
żyli swoje teki. Sagaeta podejmie rekonstrukcję ga
binetu bez udziału tak zwanych dyssydentów libe
ralnych.

Zanzibar 9-go gyudni*.—"Atak krajowców na sta
cję niemiecką Bagamoyo został odparty przy pomocy 
niemieckiego okrętu wojennego „Leipzig”

Belgrad 9-go grudnia.-—Kasaty* pierwszych pra
wyborów przez króla Milana okazała się faktem 
wielkiej doniosłości. Podczas bowiem gdy w pierw
szych prawyborach stanowcze zwycięstwo odnieśli 
po.-tępowcy, obecnie zwyciężyli radykaliści. Wiel
ka skupczyn* obradować będzie wszystkiego od 2 
do 3 dni. Głosować ona ma tylko nad przyjęciem lub 
odrzuceniem projektu konstytu ji, bez wdawania się 
w szczegóły. Podobno królowa Natalja zamierza 
przez swoich przyjaciół w skupczyuie wnieść protest 
przeciw rozwodowi. __________

Telegramy Jurjera Warszawskiego".
Pet^rtburg 11-go grudnia. (Td.Ąjen. półn.} — 

Nominacja admirała Czichaczewa na zarządzającego 

ministerjnm marynarki potwierdza się. Naczelnikiem 
sztabu marynarki ma być wice-admirał Kremćr.

Budupesust 11-go grudnia. (Tel. pr. K. W.') — 
Na organizację honwedów preliminowiano wydać 
w ciągu lat czterech 13 miljonów zlr.

Parys 11-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. — 
Pożyczkę russką pokryto tu kilkakrotnie.

Mruif»eUa 11-go grudnia. (Tel.pryic. K. W.)— 
Z Hagi telegrafują, iż 600 socjalistów napadło tam 
na odbywający się meeting katolicki. Policja z bronią, 
w ręku rozpędziła napastników. Jest wielu rannych 
i uwięzionych.

Mrukaella 11-go grudnia. (Tel. pr. Kur. HZ.)— 
Do Lalouvićre wysłanó dwabataljóny wojska, celem 
stłumienia wzmagającego się szybkó ruchu robo
tniczego.

Mrukaella 11-go grudnia. (Tekpr.K. TT;— 
W okręgu węglowym Borinage strejkujo 7,500 robo
tników. * >

Haga 11-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.) 
Dzisiejszej nocy zaszły tu gwałtowne zaburzenia so- - 
cjali«tyczn«c

Sprawa UMa.
łźwdu' 11-go grudni*. (Tel. pryw. K W.) — 

Całe miasto zelektryzowane jest odkryciami kuki- 
zowskiemi.

Adwokat Dulemba przez całą noc dzisiejszą prowa
dził śledztwo w Kukizowie. Chłop, Gnat, złapany 
na kradzieży w kościele. Dozorca s*du proboszcza 
ks. Królickiego, zeznał, że w d. 29-ym lipca r. b. był 
świadkiem, jak ogrodnik dworski, Wincenty Kra
jewski, wraz z synem pod parkanem plebanji rozma
wiali o wykonaniu napadu rozbójniczego na księdza 
Tchórznickiego, następnie złapał ich wychodzących 
z sukniami zrabowanemi. Zbrodniarze zagrozili mu 
śmiercią na wypadek zdrady i zmusili do złożeni* 
przysięgi, że dochowa tajemnicy.

Ogrodnik Krajewski wraz z synem dwukrotnie już 
był aresztowany w tej sprawie i puszczany na wol
ność. Mieli oni być zawezwani do rozprawy ogól- 

; nej tylko jako świadkowie.
i Gnat pokazywał dzisiejszej nocy obrońcy Dulem- 
, bie wobec zgromadzonej ludności miejsca, w których 

Krajewscy umawiali się, i karczmę, w której pili.
i Gnat pragnął wziąć nagrodę 500 złr., ale bał się 

zemsty. Gnatowa potwierdza jego zeznania.
Żandarmi uwięzili Krajewskich i dziś przed po

łudniem mają ich przywieźć do Lwowa. Gnata za
trzymał ks. Królicki. «

Merlin 11-go grudnia, g.2.m. 30 (T. p. K. TT)—- 
Ruble w gotówce m (wczoraj 204.50) 
Ruble na dostawę m H (wczorąj 204.—)

GIEŁDA.
Warszawa, 11 grudnia.

Krótkim Berlinem obracano po 48.77|, 48.85,48.874, 
48.90, 48.95 i 48.97|, przeważnie jednak po 48.85, żą
dając 49.10.

Londyn krótki po 9.90 w zaofiarowaniu nmninalnem.
Paryż długi nabywano po 39.55, krótki zaś po 39-15, 

39.80 i 39.40, przy chęci zbycia po 39.534 »» krótki pa
pier.

Wiedeń krótki kupowano po 81.85 i 81.95, przy żą
daniu po 82.20.

Żądano za listy likwidacyjne 86.25 za duże i 86 za 
małe odcinki. Osiągnięto 85.85 i 85.95 za kilkadziesiąt 
tysięcy w sztukach po rs. 1,000, 85.80 za kilka tysięcy 
w sztukach po rs. 500 i mniejszych, oraz 85.65 i 85.70 
za kilkanaście tysięcy w drobnych odcinkach.

Listy zastawne m. Warszawy w zaofiarowaniu po 97, 
94, 98.75, 93.25 1 93, według seryj. Ulokowano parę 
tysięcy III ser. po 93.50, oraz kilka tysięcy IV-ej ser. 
T)O 9 3

Listy zastawne ziemskie chciano zbyć po 96.55 I ser. 
i po 95.50 II, III, IV i V ser. Ulokowano kilka tysię. 
cy I ser. po 96.35, oraz kilkadziesią tysięcy II, HI, IV 
i V serji po 95.30 i 95.85.

Nowej pożyczki 4% nabyto kilka tysięcy po 81.50, 
przy chęci zbycia po 81.75.
tó Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mecie, wyMekąiiM, jj;
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W ogrzewanym cyrku przy ulicy Ordynackiej

Wierzbowa 3, na wprost filarów Teatralnych.
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CENA OKOWITY.
z dnia 11-go grudnia 1888 r. 

Hurt, skład, wiadr. 78% 8488—854%.. 
Pojed. szynk. , „ 860 —867 )”•
Cena Warsz. Tow. Gorzel. na bież, tydzień 
________ wiadro 100% rs. 10 kop. 25.

nom. adwokata przysięgłego, otworzył kancelarję
Grzybowska 4. 1230

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 223° 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 92ł 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 526 
Od Listów likwidacyjnych kop. 106 
Od Obligów m. Warszawy 765

’Z’sirgpi
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 11-go grudnia 1888 r.

— Dr Aleksander Grochowski, cho
roby wewnętrzne, dzieci i massaż. 
Przyjmuje od 8—9-ej rano i od 3—6 po południu. 
Chłodna 37. 3713
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ulica Marszałkowska M 147, wyprzedaje po zniżonych cenach:
zniż. Rs.

(dawniej Jan Stifft i Synowie) 1225
liluga nr 49,

poleca znane ze swej dobroci Wina, 
jRumy i Koniaki zagraniczne, jak 
również i Wina Krymskie i Kaukaz- 
kie. Sprzedaż na butelki i na miarę.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 11 grudnia 1888 r.

Dystylator |
posiadaj ze dobre świadectwa i rekomendacje, 
który pr z Jat 14 pracował w najznaczniej
szych domach w Niemczech (specjalnie do
świadczony w wódkach wyborowych), poszu
kuje stałego miejsca. Zgłoszenia uprasza pod 

 lit. H. 498 Rudolf Mosse, we Wrocławiu.

Pszenica 242 sm. i ord..
„ „ pstrai dobra
, „ biała.. . .

„ wyborowa 
Żyto wyborowe 232 funt 

„ średnie  
„ wadliwe:  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies 142 f. 
Gryka  202 f. 
Rzepik letni

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana  
Siana pud . .
Słomy pud. .....

Mokotowska JW 3,
Udzielają się lekcje konnej

i Panów.—Przyjmują się konie do trc jg? 
na stajnię i w komis do sprzedani*"

 
MEwŁ.fi.iicoNM.c.*’ ceny-. 16l?

Księgarnia i Skład Nut <x. Ceutnerszwera w Warszawie,
l":_ “_____

Bogacki, Istota zjawisk psychicznych, cena kop. 40,. 
Chmielowski, Geneza fantazji, cena kop. 50,  
Drugi rniljon żartów, cena kop. 20,  
Dumas, Hr. Monte-Christo, 6 tomów, cena rs. 6,  
Dygasiński, Katalog rozumowany, cena kop. 30,-  
Fournier, Syfilis i Małżeństwo, cena rs. 1.20,  
Gunilla, Poemat z czasów średniowiecznych, cena kop. 30,

 

Herz, Geometrja, cena rs. 1.20, .......................................

Jeż, Siostrzane dusze, cena kop. 75,
Kochanowski, Dzieła komplet 4-ty, cena rs. 2.40,  
Konopnicka, Wrażenia z podróży, cena rs. 1.20,....................................
Korneijusz Nepos, przez Sobieskiego, cena rs. 180,  
Krakowski, Korespondencja handlowa, cena rs. 2,  
Kutuzow, Rzeczywiste interesa świata słowiańskiego i pokój europejski, 

cena kop. 30, ...........................................
Petersen, Metody rozwiązywania zadań geometrycznych, cena k. 60, . . 
Pol, Pieśń o ziemi, cena k. 75, ..........................
Polak Dr, Kuchnia dyetotyczna według Wiela, cena kop. 75/ ... . 
Polak Dr, Wychowanie dzieci u rozmaitych narodów, cena 75 k. ... 
Śmiech i satyra, szkice humorystyczne, cena rs. 2, . . . ...............
Sobieski, Wspomnienia studenta, cena kop. 40,

„BELLA ROSA”
Najnowszy obstalunkowy gatunek cygar, 

przygotowanych z wyborowego liścia hawańskiego 
w fabryce Reinhardfa w Moskwie, w cenie 
rs. 3, 4, 5, 6, 7 i 8 za 100 sztuk w opakowaniu po 5, 
10, 25 i 100 sztuk, poleca skład 1226

Pierwszy występ nowozaangażowanych oryginal
nych ekscentrycznych muzykalnych clownów braci 
Gerom-Gerard, oprócz tego wyprowadzenie 8 słoni 
olbrzymów, nazwanych rekrutami indyjskimi, wy
stęp pań Marie Dore, Giovaniny, Henrietty, Amalji, 
całego corps de baletu i wszystkich clownów a także 
wyprowadzenie koni z wolnej ręki i w wyższej szko
le tresowanych. 1251

Tli aga! W niedzielę, o godz. 4 po południu 
przedstawienie dla dzieci, na które każda osoba do
rosła ma prawo wprowadzić jedno dziecko bezpła
tnie.

610
405
380

390
220 240

WINA WĘGIERSKIE
w dużym wyborze, różnych lat i smaków, ze stoło
wych zaś w szczególności nr 3 lit. AL. Rutelka 
po rs. 1 kop. 1O, poleca Handel Win, Cogna- 
ców i Likierów

S. MĘDRZECKIEGO
'Trębacka 15. 1254

— Węgle Henard drobny kuchenny 85, ko 
kowy 90, gruby 95 kop. korzec, przyjmuje zalH 
wienia kantor Nowy-Swiat nr 45, miodosytnia M* 
szkowskiego. 

Są do sprzedania

Dwie Machiny Parowe 
ze stojącymi kotłami, o sile 6 koni. Poszukujemy 
do nabycia kotła i machiny o sile 2 O koh * 

Weber Dalme & Comp. 
1242 Żytnia 23, Fabryka Wag.

— Xa gwiazdkę! Tuzin fotografij wizyto
wych pięknie wykończ, w 2 pozach rs. 3, pół tuz. 
portretów gabinet, rs. 3 i 4. Próby do obejrzenia co
dziennie w Zakładzie M. Nowaczyńskiej Nowy- 
Swiat 27. 3634

 
OG-ŁOSZENIE.

Sukcesorowie ś. p. Łącznikową podają do wiado
mości sz. pp. kupców, że w mieście gubernjalnem 
Kielcach jest w każdej chwili do odstąpienia skład 
towarów ruskich, kolonjalnych, galanteryjnych oraz 
win, do tychże sukcesorów należący. Bliższe infor
macje na miejscu. ‘ 3674

NA CZASIE! ..
Okrycia specjalnie w eleganckim asortymeu 

poleca magazyn sukien i okryć damskichM. BRONZ,.
Podwale nr 3, I-sze p. (drugie wejście) Miodowa 

Wybór znaczny.—Ceny zniżone.

KOMITET 
Towarzystwa Pesursy Kupieckiej 
ma honor zawiadomić członków tejże Resursy, 
wybory na członków komitetu, delegacji wyborcy 
i delegacji rachunkowej na rok następny 1889, 
bywać się będą w gmachu Resursy Kupieckiej j 
czwartek, piątek i sobotę, to jest w dniach 13, *4 
15 grudnia r. b., w pierwszych dwóch dniach od S° 
dżiny 6—9-ej po południu a 15-go w sobotę od S° 
dżiny 4—6-ej po południu. ’ . «

W sobotę o godzinie 6-ej glosowanie zamkui? 
zostanie.

Komitet uprzedza, że stosownie do uchwały 
madzenia akcjonarjuszów będą dopuszczeni do 
skowania tylko ci członkowie, którzy nie zalegają 
opłacie składek do końca r. b.

TYGODNIK LITERACKO - SPOŁECZNO-POLITYCZ^'
M 49 WYSZEDŁ Z DRUKU i ZAWIERA: 1rVp'

1) Ciężkie czasy P- J. L. Popławskiego, 2) Beletrystyka ludowa i nasi wie* J p. 
K. Bystrzyckiego, 3) Nieporozumienie p. A. Wiśniewskiego, 4) Kasy dla chory® > 
A. Łętowskiego, 5) Z życia ludu p. B. Tarczę, 6) Trylodytyzm umysłowy PfjLdO.' 
Więckowskiego, 7) Nowożytna kwestja społeczna p. L. Krzywickiego, 8)EWolfl7^ 
nizm i materjalizm p. J._K. Potockiego, 9) Nowy życiorys Mickiewicza P/Rjdf 
Przewóskiego 10.) Z niwy literackiej swojej i obcej p. T. T. Jeża, 11) Bez off p' 
(felieton) p. Manana Bohusza, 12) Głosy (Drobne artykuliki w sprawach bieżącyc%.j-«' 
Z kraju P; «’• Njeborskiego, 14) Z obcego świata p. J. H. Siemienieckiego, 151 „je11’ 
spondencja z Wołynia p. Korwina. 16) Przegląd społeczny. (Drobne koresp0' 1 
cje: z Lodzi, Będzinu; Łomży, Wilna, Kijowa, Grodna, Nowogródka, Poznania, Krak1 -jj' 
Lwowa), 17) Przegląd polityczny, 18) Kronika literacka, 19) Kronika pows%,.

na, 20) odcinku: W karczmie, ustęp z powieści „Na Rudach” p. A. Sygietyński^.^ 
Od Nowego Roku wychodzić zacznio w Głosie większy utwór Adolfa Dygasi’^JjjI11* 

p. t. W rodzinie chłopskiej, następnie zaś nowella E. Orzeszkowej, oraz ory-P 
powieść z życia ludu Na Rudach p. A. Sygietyńskicgo.

Dodatek bezpłatny do „Głosu" stanowią obecnie Zasady socyjologji EL 
(co kwartał zeszyt). Pierwszy tom tego dzieła (przeszło 400 str. druku), wydany 
w r. b., nowoprzybywający prenumeratorowio nabywać go mogą po zniżonej cenie, 
cie rs. 1 kop. 50 bez przesyłki i 2 rs. z przesyłką pocztową.

WARUNKI PRENUMERATY: . jK
W Warszawie rocznie rs. 7, półrocznie rs. 3 kop. 50, kwartalnie rs. 1 kop. 75, miesięczni0 
Na ProwiiWJl rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25.

Prospekt i numer okazowy wysyła sio bezpłatnie na każde żąda**’ 
Adres redakcji: Warecka .Y 9 1721/

Rs. 300,
Trzysta rubli wynagrodzenia temu, ! 

kto wyrobi posadę rządcy lub nadleśnego w | 
Cesarstwie lub Królestwie, marymonckiemu techni- I 
kowi leśnemu i geometrze urządzającemu lasy. Bliż
szej informacji zasięgnąć można przy ul. Królew
skiej 8, mieszkania 9. 1224— Potrzebny lekarz do osady Filipowo z 

płacą roczną rs. 25Ó. Bliższa wiadomość u miejsco
wego aptekarza, stacja pocztowa Filipowo. 3714

— fyekarz-d-ta Aleksander Walter, 
Nowy-Swiat 37. Przyjmuje od 10 r. do 2 po poł. i 
od 3—7 wiecz., leczy, plombuje i wstawia sztuczne 
mineralne zęby podług najnowszych metod. 3487

3706 Dentysta Alaurycy Keumark Tłoma- 
ckie nr 11. Specjalność zęby sztuczne.

Km [ieMy warszawskiej.
Dnia 11-go grudnia 1888 r.

Weksle. Żąd. Płac.

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 49.10 —

Londyn 1 funt ster. „ „ 9.90
Paryż" 100 iranków „ „ 39.52%
W iedeń 100 guld. „ „ 82.20 —■

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d. 96.55 —.—

% • m.
Listy zast. m. Warez, eerji 1 97.—

. II 94.- W—.—.

. . . III 93.75 —

. , \ IV 93.25 —

. „ V 93.-
Listy zast. m. Łodzi serji 1 95- —
4% Listy likwidacyjne duże 86.25 —

„ „ małe 86.- —
Bil. Banku Ces. s. I, II i LU
Kos. Poż. Premjowa z r. 1864 —.—

. 1866 ——
I Pożyczka wschodnia rs. 100 97.20 ----

M , , .100 97.20
1H „ „ ,100 97.20 ----.----
4% nowa pożyczka ..... 81.75 ----. —
Listy wileńskie długoter. . . ----.----

Akcje i obligacje: ■ i
Obligacje miasta, W arszawy . —.— ----.----
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 ——.— ----.----
Akcje df. ż. warsz.-b. rs. 100 — ----.----
Akcja dr. ż. warsz.-terespoł. . — ----
Akcje dr. żel. labr.-łódzkiej . —
Akcje Banku handl. warsz. . _ .— ----•—
Akcjo Banku dyskont, warsz. •"—a”"- ——
Akcjo warsz. tow. ub. od ogn. -- .-- --- .---
Akcjo warsz. tow. fab. cukru -- ,-- --- .---
Akcje tow. f. cukru Józefów _ ._ --- ,---
Akcjo Dobrzel. tow. i. cukru «_ _ __ ,__
Akcje tow. Lilpop, Rau i Lew. -- ,_ ----
Akcje tow. przędz. Zawiercie

z’®
----.----

- I —fi -
— 600 —

Pud Korzec
od i do od | do
Kopiejek

01726985
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NAJWIĘKSZY
SKŁAD TOWARÓW

Chcąc uprzystępnić ostatnio u siebie wydane dzieło ulubionej 
autorki dla młodzieży

nownej Publiczności w za- 
kupach przedświątecz
nych, [Magazyn otwarty 
będzie w Sobotę i Nie
dzielę. iMft

MEDAL SREBRNY 1885 R.
Fabryka wyrojów metalwytii i oble

wów T. Gwizflzińskiejo i S-H, 
przeniesioną została na ulicę Koszykowa 
Aś 27, do domu własnego, trzeci dom od 
Marszałkowskiej. Kantor i Skład Nowy- 
Swiat A? 2, jak dawniej. Fabryka mieści się 
w pobudowanych na ten cel odpowiednich bu
dynkach i poruszaną jest maszyną siły sze- 
ściokonuej. O czem niniejszem zawiadamiam 
naszych Szanownych klijentów.

1616 T. Gwizflzifiski i S-ki

a mianowicie:

Bronzy, Cuivre-poli, 
Żyrandole, Kandela
bry, Kolumny, Pate
ry, Żardiniery itd.

Wyroby: 
skórzane, chińskie, 
majolikowe i t. p. 
Albumy i Wachla
rze oraz wielki wy
bór rozmaitych 

praktycznych 
ARTYKUŁÓW.
WIELKA 

WYSTAWA 
ZABAWEK.

Bez zyskam
Na Gwiazdkę 

spmdaje wnftj Biżuterie 
bez zysku. *

J. Wiediger jubiler.
Krakowskie-Przedmieście 19.

2006R

PROPINACJA 
położona przy szosie, na trakcie z Warszawy 
do Nowogieorgiewska (Modlina) we wsi Czo
snów, na 25-ej wiorście od Warszawy za ro
gatkami Marymonokiemi, z gruntem, pastwi
skiem nadwiślańskiem, z Rybołówstwem oraz 
ze stałym dochodem z lokali, do wydzierża
wienia na, lat 3 od 1-go Stycznia r. p. Bliż

szych intormacyj udzieli pan Swieszewski. 
ulica Dobra AS 9, mieszkania 3.—Propinacja 
ta może być sprzedaną na dogodnych warun- 
kach- 1719

po znacznie zniżonych 
cenach: l007

Koronki, Wstążki, Kreplisy, Hafty, 
Woalki, Rękawiczki jedwabne balowe, Hal
ki, Kamasze kortowe i włóczkowe, oraz Ko
szulki wełniane trykotowe, Staniki JEB- 
SEY", Pelerynki dżetowe. Chustki, Szale, 
Okrycia „Sortie de bal” włóczkowe nadzwy. 

czaj gustowne i eleganckie itp. artykuły.

POLECA MAGAZYNI 

Winy Beniamin 
AS 2 Niecała — Niecała AS 2.

z Fabryki A. Zaryckiego w Czerkasach, 
znane od wielu lat ze swej dobroci, nadeszły 
w większej ilości do mego Składu Wyrobów 
Tabacznych przy ulicy Mazowieckiej M 16 
Jako specjalista pracujący przez lat 
25 w pierwszorzędnych fabrykach tabacznych, 
mogę śmiało polecić tytonie powyższej firmy 
odznaczające się wyborowym smakiem i wyl 
sokim aromatem.

Dobieram tytonie do smaku nawet 
najwybredniejszych palaczy podaję in- 
formację mieszania różnych gatunków 
tytoniu i utrzymania zawsze w świe
żym stanie. Polecam również Cygara od
leżało na różne ceny, lenomowanej fabryki 
F. Reinharta w Moskwie.

W. HALPERT,
1997R Mazowiecka A° 16,

wprost Towarzystwa kredytowego.

LOK AL
Fabryczny 1956R 

składający się z sutereny, parteru i pier
wszego piętra, z urządzeniem gazowem i 
inuemi wygodami, w środku miasta, 

do wynajęcia Mojo czasu.
Można nabyć całą posesję. Oferty pod lit 
C. F., w Biurze Ogłoszeń, Senatorska AS 26

zdrV® wystawiony przez Hersza Kre- 
L-tnia 111 Sierpnia r. b., płatne dnia 20 

i. . P-
b.^hn w a *00 wystawione przez Chaskela

15-ym Października r. b., płą- 
lC. iSzPir<> vCzn’a r- P-i zaoptrzone żyrami: 

1 Szwarc Birnbaum et Loid, S. 
Ma .u omP-> ostatnich na zlecenie
*4h!'6 >nb» °*^° w Warszawie, ostrzega 

* UnieA'Y1?’ Jako zawiadomieniem niniej- 
’’’Uiuone 1717

Przechodząc ulicami: Franciszkańską, Na* 
lewki do filji pocztowej na Nowolipki, 

zgubiono Pugilares 
w którym się znajdowały: rs. 500 gotówką, 
5 weksli 1) na rs. 182 wystawiony przez 
Moska Dancykierkron na zlecenie J. Ch. 
Wajsman, żyrowany przez Wajsmana i H. 
Złotogóra, rs. 100 płatny 16 Stycżnia 1889 r., 
82 rs. zaś 24 Stycznia 1889 r., 2) na rs. 100 
na zlecenie Joska Majorowicz płatny 8 Marca 
1889 r., 3) weksel na rs. 150 podpisany Szaja 
Pereł, 4) weksel na rs. 100 podpisany J. Naj- 
mann, 2 książeczki legitymacyjne: Joska Ma- 
jorowiez i Dwoiry Majorowicz, Bilet loteryj
ny 4-ej i 5-ej klasy AS 6754. Zaliczka D. Z. 
Nadwiślańskiej’ na rs. 73 kop. 40, różne kwity 
i dowody pieniężne. Ktoby takowy znalazł 
raczy oddać ua Franciszkańską Aś 20 do JoslJ 
Majorowicza za powyższą nagrodą, gdvż ?■> 
strzeżenia zrobione gdzie potrzeba.

Josek Majorowicz 
arszawa. d. 10 Grudnia 1888 r. ' 1722

Najnowsze wydawnictwo
k Gebethnera i Wolffa.

^zedł z pod prasy pierwszy zeszyt dzieła 
Adolfa Dygasińskiego

pod tytułem:

< się uczyć i jak uczyć 
innych”.

I^aca ta ws^azilJe jak S1§ uczyć na- 
p bez nauczyciela i jest niejako wstę- 

do całego szeregu podręczników, 
b°re w dalszym ciągu wydać zamie- 

(j/odręczniki obejmą całokształt wie- 
st ^Judzkiej, a mianowicie: gramatykę, 
lZ?st.ykę, historję literatury, geografję, 
ęoiję powszechną ze szczególnem 
^ględnieniem narodów słowiańskich, 
hl°rję cywilizacji i sztuki, języko- 

?Wstwo, przyrodoznawstwo i t. p.
^W^dy zeszyt wydawnictwa kosztuje 
L "arszawie kop. 1O, na prowincji
JP. 12.

Z 5,Zsyłający za dziesięć zeszytów 
2rI> otrzymuje takowe franco.

ukazywać się będą mniej 
]Vej w odstępach tygodniowych.

gę lerwsza praca Adolfa Dygasińskie- 
zamkniętą zostanie w zeszytach dzie- 

'<!?• ‘ 2008r

pod tytułem

SZLACHETNE MARZENIA 
(Stacho — Późny żal — Królowa Lilij — Giovanno Monti), 

MslliMI ISUUI MI
C. SENNEWALOA 

Miodowa Nr 6,
czasowo obniża cenę pierwotną z Rs. 1.50

Ua kop. 50 — w kartonie 75 kop.— w płótnie 
angielskiem Rs. 1.

Powyższa księgarnia przygotowała, jak corocznie, odpo
wiednie książki na PODARKI w języku polskim, jako- 
też i w obcych, tak dla dzieci i młodzieży, jak i dla osób do
rosłych. Artykuły Gwiazdkowe przez inne księgarnie lub 
nakładców ogłaszane, posiada na składzie i sprzedaje po ce
nach przy tychże podanych. 1952r

POLECA

Wielki wybór

Mńft
KT-A.

.. Pmrta
^tjodycznych krajowych i zagranicznych 

W na tok 1889

Księgarni i składzie nut 
•Wende i S-ka
Ws*>e-Przedm. A? 9, róg Królewskiej) 

------- Katalogi bezpłatne. 1690

PoflziĘtDwaDie,
Będąc od lat czterech chorym na katar żo

łądka, zasięgałem porady lekarskiej u różnych 
do .torów warszawskich, którzy przepisywali 
mi najrozmaitsze lekarstwa, wysyłali do wód 
i kąpieli, co jednak było bez najmniejszego 
polepszenia dla mego zdrowia, a natomiast 
doprowadziło mię do ruiny majątkowej. Osta
tecznie jednak poddałem się wyłącznej kuracji 
Doktora wojskowego M. Kulikowskiego 
zamieszkałego w Warszawie przy ulicy No- 
womiejskiej Aś 26, pole onego mi przez pe
wnego biedaka, Który przeszedł podobne moim 
koleje. Doktór Kulikowski zająwszy się mną 
z calem poświęceniem, zaparciem się siebie i 
bezinteresdwnością, w krótkim stosunkowo 
czasie i nie wielkim kosztem doprowadził mię 
do zupełnego zdrowia, ulży wszy mi w cięż- 
kiem cierpieniu i niemocy.

To więc szlachetne i umiejętnej połączone 
z głęboką praktyką lekarską, obejście się do
ktora Kulikowskiego w czasie mojej choroby, 
ośmiela mię złożyć Mu publiczne podzięko
wanie, polecając Go ze szczerego serca cier
piącej na katar żołądka ludzkości.
_ v Jan RIŃDE
Warszawa, ulica Pręta Aś 43. 1724

Za 45,000 rubli zaraz do sprzedania (bez 
pośrednictwa osób trzecich)

KAMIENICA
2-piętrowa z oficynami, masyw murowane.— 
Dochód roczny 5,000 rubli. Szczegóły Nowy- 
Swiat 26, kantor Alisowa, od 10 do 3-ej po 
południu.__________ 1723

01) REDAKCJI
Bibljoteki Romansów.
Z powodu nagłej choroby wydawcy i re

daktora „Bibljoteki", sklep przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście As 1 został zamkniętym, 
wszystkie zaś interesu, dotyczące zarówno 
sklepu jak pisma, załatwia uproszony w tym 
celu p. Alojzy Jaxa Chronowski, zamieszkały 
przy ulicy Świętokrzyskiej N 38 (Jasna A6 1). 
Tamże należy adresować wszelkie przesyłki 
pieniężne. 1718

^

^
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APTEKA 

rK. LĘBORSKIEGO^ 
133 Marszałkowska 133 
Z pozwolenia Departamentu 

Medycznego wyrabia 
COPAHON 

niezawodny przeciw 

k Rzerzączce J 
Cena Rs. 1.

KURTEK WARSZAWSKI. — Dnia 11 grudnia 1888 i Nr 343

R1828

Od 1-go Stycznia lub Kwietnia i. p.

’W mi. JBiałej-Cerkwi, gub. Kijowskiej, pow. Y'a* 
sylkowskiin, st. dr. żelaznej Fastowskiej, w dniu 3 (15) Lutego 
1889 r., odbędzie się doroczna

arabskich i innych ras rozpłodowych, matek młodych, wierz
chowych i zaprzężnych, pochodzących ze Stad JW. Hrabiny 
Marji Branickiej, JW. Hr. Władysława Branickiego, JW. Hr- 
Ksawerego Branickiego i Właściciela Ziemskiego Wł. Markow
skiego,— Konie opatrywać można w stajni Biało-Cerkiewskię) 
od 1 (13) Lutego 1889 r. — Na żądanie wysyła się szczegółowa 
lista koni. 2001K

U
Uo

 ej na 
q śei, ponierq lombardach. “ ' .... lgg0R g

cooaoooooooosaooooooooor oooc o ^ocaooaooooęSi
Drages contrę la toux szczególniej po

mocne na suchy i uporczywy kaszel. Płyn 
do wąchania, usuwający katar w parę go
dzin oraz Ziółka uniwersalne bardzo sku
teczne przeciwko cierpieniom hemoroidalnyrn. 
Maść na odmrożeuie znana ze swej do
broci. Ozonal odświeżający powietrze, poleca 

Apteka Dworu .1. C. K. M.
F. DZIECHCIŃSKIEGO,

Krakowskie-Przedmieście Y 59.
wprost Resursy Obywatelskiej. 1934R

Królewska Nr 39.
Zmniejszył stopę procentową

-n kosztowności, towary i futra. Od summy wyżej 500 rs. na kosztowno
ści, pobierać będzie l1/,.—Zaliczki wydają się o 10°^ większe jak w innych

00 WIECZÓR

Warszawska Winiarnia
ulica Miodowa Ar 1.

W podwórzu na prawo. 1856R

__________________________ 1
0ST* Nakładem Księgarni Teod 0 ^owf
prockiego i S-ki w Warszawie,
Świat Yll,

wyszła Tragedja Gdthe’go

FAUST J
przełoży!

Ludwik Jenike.
Cena egzemplarza Rs. 1.

Z przesyłką pocztowa. Rs. 1 kóp. 2^

Owoce Marsylijskie
Daktyle marokańskie, Śliwki fran
cuskie, greckie i wiesbadeńskie, Jabł
ka tyrolskie, Pasztety strassburskie, 
Sóry: Roquefort, Brfó, Camambert i 

Neuchatel,

Miód Narboński,
NADESZŁY DO 

HANDLU WIN, 
Towarów Kolonialnych i Delikatesów 

Ant. STĘPKOWSKIEGO, 
Wierzbowa 9. 1937r

U R
(na rozmnożenie)

z kultur wierzbowych „Ogrodnika Wołyń
skiego”. Tysiąc sztobrów pół-łokciowych 
za dwa ruble, dostarcza do stacji Brzosko- 
Kijowskiej D. Ż. „Olszanka".

Dla lepszego przechowania oddają się w prę
tach całkowitych

Dolnym grubym końcom na pół łokcia'wko
pane w ziemię w szopie lub pod ścianą od 
północy, doskonale, się przechowują. Do na
bycia tylko od 15 Listopada do 15 Grudnia 
(starego stylu).

Poczta Lubar ,wieś Mołoczki, gub. Wo
łyńska

1969R Zarządzający Bieńkowski.

ELEKTRYCZNA
Lampa gasiaHowa.

Zapala się natychmiastowo przy naciskaniu, 
praktyczna i wygodna dla gabinetów, 
sypialni i foyers. Cena lampy z ozdobami 
rs. 5, z przesyłką rs. 5 kop. 12 za zaliczeniem 
pocztowem. J. S. PILTZ, Moskwa, Bara- 
szewski per., dom Petrowa.________ 1846R

u O
wydawanej przez Muzeum Przemysłu i 

Rolnictwa. 1917r
Cena w Warszawie kop. 60.

Skład Główny w Redakcji „Gazety Rolniczoj" 
Warecka .Y 7.

Prenumeratorzy „Gazety Rolniczej” lub 
. Kurjera Rolniczego" zapisujący te 
pisma w Redakcji, płacą za Encyklo- 
peclję tylko połowę powyższej Ceny, 

to jest kop. 30 ża zeszyt.
Przesyłka zeszytu w opasce rekom, kop. 17.

DASZYNY UO SZYCIA 
„SINGERA,“

Z FABRYKI
Towarzystwa Akcyjnego dawniej Seidel & Nanman 

z czółenkiem bez nawlekania, szyjące lekko i ci°? ’ 
Z przyrządem do obrabiania dziurek wykony#*!’ 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Zadatek mały, spłata tygodniowa 

po Us. 1. 
Dwuletnia gwarancja. 

Do nabycia tylko w moim sklepie 

jprzy ulicy Senatorskiej Nr 22, ról BielaóskiU-

kto używa

Eliksir WeW 0.0. Benedyktjw’ 
Opactwa w Soulac (Gironde), 
wynaleziony przez Przeor* U
w roku lOlO Piotra Bours^i 

nagrodzony złotemi medalami w Brukselb 
i w Londynie 1884 r. ha'ł’‘i9 

Codzienne użycie kilku kropli tego z NIL 
nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, W. 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła 1 jft0* 
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstw , ,,
skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usługę 1
kom, zwracając ich uwagę na ten starozf'. 
teczuy preparat najlepszy z istniejący 
ków leczniczych, zapobiegający w 
cierpieniom zębów. zejt ł

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez O. 0. Benedyktynów Pro j5niejsw 
sta do czyszczenia zębów, które również ntibywać można we wszystkich zn 
perfumerjach, aptekach i składach materjałów aptecznych.

Agent główny SEGUIN, Bordeaux,
1447r ul. Croix de Seguey 106 & 108.

W. GULIŃSKIEJ.
Po przyjeździe właściciel- _—| 
ki z zagranicy, na sezon 
zimowy zaopatrzony zo- HSS 
stal w nowości najśwież- , 
sze, Wielki Wybór 
Wachlarzy, Rękawiczek mm

Paryzkich, Biżuterii, 
Bronzów i Wyrobów BM

Skórzanych. )493»m 
Ceny najprzystępniejsze.

fnłnnraflo pośpieszne, we2godzin 
rUlUlJIalJv także zwyczajno pięknie 
.wkończone, najtaniej wykonywa Zakład 
Chłodna 12.___________________1710

ta Stearynm 
z własnej fabryki, do nabycia u 

J. Kernbauma, 
przy ul. Orlej Y 13. 1804R

fHFW MDffi
wyrobu

ROGER 1GALLET w PARYŻU
EXTRAIT An then 

,, Cwlycis 
«, Gallia 
,, IRosealine 

dostać można w Warszawie 
w PERFUMER II 

ALEKSANDRA LIPINK 
Wierzbowa róg Niecałej N? 1.

obszerny i remizy lub plac, na biuro i składy, 
w okolicy pomiędzy Marszałkowską, Królew
ską, Nowym-Swiatem i Jerozolimską. Oferty 
z opisem upraszam poste-restante pod wyra- 
zem „Lokal”. _______________ 1725______

Cieszący się powszechnem uznaniem
Wielki Zakład Fotograficzny 

ŚWIETLIK
7 Krakowskie-Przedmieście 7 

gdzie cukiernia Toura.
Wykonywa wszelkie roboty fotograficzne,

oooocoaoo®aoaoooooocc.ococcaoocooQoocooQOO°a

§ LOMBARD PRYWATNY
w KrńtawsŁrn Mr M 5

DO CZYTELNI
Polskiej, Russkiej, Franctizkiej, Niemieckiej, Angielskiej i Włoskiej 

OT ózefa xlosendorfa, 
Krakowskie-Przedmieście Y 79, dom Roeslera w Warszawie,

nadeszły między inneml następujące nowośći: a
About: Księżniczka Ermanąja; Bałucki: Burmistrz z Pipidówki; Bentzoni Szalon* 
Daudet: Nabab; Dygasiński: Właściciele; Ehrenfeuclit: Na placówkach życia; FoU*®.; 
gili: Walka ddcha; Gawalewicz: Filistry i Gasnąca dusza; Gomulicki: Róże i 
Hajota: Błędne koło; Kosiakiewicz: Janek i Nasz mały; Kraszewski: Notatki 1 l.r 
newskiego i Król Piast: Kretzer: Zmarnowani: Marry at: Mąż aktorki; Montepim 
cię nieszczęścia; Orzeszkowa: Panna Antonina i Nad Niemnem: Quille-Penne: 
poślubiona; Rogosz. Na falach losu; Skiba: Grześ; Skinde: Rodzina Buchholców; , 

mański: Szkice; Wołowski: Ostatni piorun; Zola: Marzenie.
CZYTELNIA powyższa zostaje ciągle pomnażaną bez przerwy w najnowsze utwory l*te 

tury krajowej i 'zagranicznej, zaraz po wyjściu z druku.
CZYTELNIA posiada obecnie przeszło 98,000 tomów. i”8.

Abonament przyj inti j<?, się bez zastawił 

Wykonywa wszelkie roboty fotograficzne, a 
głównie zwracamy uwagę, na wyborowe por
trety po Rs. 2 za tuzin. — Polecamy grupy 
składane artystycznie ułożone, 1720

Interes nadzwyczaj ko
rzystny.

Z powodu stosunków familijnych jest dó 
odstąpienia każdego czasu na prawach wie
czystej dzierżawy Młyn wodny o 3 gapkach, 
stołu, dubeltowych walców, żubrownik oraz 
nowy folusz o 10 Stępach, wszystko w nale
żytym porządku; w gub. Siedleckiej,, powie
cie Bialskim, wieś Alałowa-Góra, od st. Te
respol wiorst 9. Bliższa wiadomość Twarda 
Ać 13, u p. Rousseau lub na miejscu. 1957R

MEDAL 

zasługi
Lwów

1877

Tkacka 
Warszawa 

1888 
LIST 

pochwalny

I
1499R
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KT7RJER WARSZAWSKI.—Dnia 11 grudnia 1888 r. 9^343
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5)

8)

<)

firmy N. P. ŁANINA w Moskwie, 
J*ftjlepsze ze wszystkich marek wyrabianych 

Rosgji i nie ustępujące w niczem najpierwszym 
jarkom zagranicznym, zaszczycone wielu wyz- 
•*«iMi nagrodami na Wystawach Powszechnych 
** Rossji i zagranicą, a w tej liczbie w Mrukselii 
Wyższą nagrodą: Dyplomem Honorowym (Dy- 

plome dHoiineur).
gję we wszystkich znaczniejszych handlach win, restauracjach i hotelach, 

*. we wszystkich miastach Państwa Ruskiego.
Prócz Składu Głównego w Moskwie, Moskworiecki Most, dom własny, są Składy 

hurtowe w miastach następujących:
W Petersburgu: Czernyszew Pereułok d. A 2—64, Reprezentant firmy Ł. O. 

Kirschne.
W Odessie.- róg Ekateryninskiej i Jewrejskiej, d. Dżima, Reprezentant firmy 

N. N. Nikołajew. ,. . ,
Na Jarmarku Niżegorodzkim: róg Niżegorodzkiej i Makarjewskiej, d. 

Boczkarewej.
*< na Jarmarku Nikołaj ewskim w Baku.
J W Chańkou (w Chinach).

Z powodu znacznych zapotrzebowań Russkiego Szampań- 
■jkiego zagranice, firma N. P. Łanin, w roku przyszłym 1889, 
■Sjyiera jeszcze składy hurtowe w Brukselli (Belgja), w łlaadze

podług cennika fabrycznego.

Nowy-Świat 43.2002R

przy ulicy Nowy-Świat Nr 43,
NADCHODZĄCA GWIAZDKĘ zaopa- 

pzony został w wielki wybór i*łócien we wszelkich szero
kościach i gatunkach.

Płócien w resztkach do 20°/o taniej. 
Bielizny stołowej i Chustek do nosa. 
Serwet i Serwetek różnokolorowych, oraz kanwowych. 
Koszul gotowych męzkieh i damskich.
Kołnierzyków i Mankietów.
Kaftaników, Skarpetek i Pończoch w różnych gatunkach, oraz balo- 
v wych od 25 kop. para.
Kołder watowanych od rs. 6 i wełnianych.

W" WYPRZEDAŻ. -W
. Z powodu kończącego się sezonu 1726

SPRZEDAŻ oryginalnych Lamp Wyskawiczaycb.

SPÓŁKA
Sprzedaży Materjałów Opałowych,

p o 1 c a

WĘGLE KAMIENNE
w najlepszych gatunkach, oraz DRZEWO opałowe.

Skład Centralny i Kantor €Uówny
Włodzimierska Nr 5.

1TL.JE: Przeskok M 1, Podwal .V 13.
Wszystkie odstawy kontrolowane na wadze setnej.

CEifir arizKiE!
# Stałym Kundnianoin, fabrykom, restauracjom, cukierniom i innym zakładom, 

r&z biorącym całemi wagonami, ustępuje się rabat.
Reprezentant Spółki K Grosicki, (Wspólna A? 50),

Telefonu M too. Administrator: Agent Handlowy Spółki

s*® M. STOKALSKI (Włodzimierska J6 2).

■

oraz wszelkich przyrządów o 2»—4:0% taniej.

LONDON Ml 'ASSTESSAS 1883

•JA 
D'ASktax

Skład Win
Braci Kempner

t w WARSZAWIE,
ulica Długa Nr 5.

poleca
WINA EDAMSKIE 

i Kaukazkie
w dobroci nie ustępujące zagranicznym, po cenach bardzo umiarkowanych. Sprzfedaż takowych 
odbywa się w Warszawie w Sklepach Stow. Merkurego i innych; w Łodzi w Stowarzy
szeniu Spożywczem; w Kaliszu Rynek M 10; w Lublinie u p. M. Szumilina; w Piotrko
wie 11 p. L. Frenkla, w Tomaszowie w Stowarzyszeniu Spożywczem; w Dąbrowie 
w Stowarzyszeniu Spożywczem „Nadzieja”.

Za czystość i trwałość Win firma poręcza. 1958RMIODOSYTNIA
K. Mieszkowskiego

w WARSZAWIE.

MIODY STARE.
Ma zaszczyt zawiadomić, że w b. miesiącu otworzyła przy ulicy Nowy-Świat M 45 sklep 

dla zbytu swoich produktów i polecić ogółowi Publiczności:
Miody czyste i owocowe w różnych gatunkach i cenach, sycone na sposób staropolski, 
a także Patokę, Miód lipcowy i Wosk. Ocet miodowy oraz Pierniki firmy 
„ZŁOTY UL . — Przy składzie (Nowy-Świat Ni 45) znajduje się pokój gościnny. 1675 

BXXX^Sz^WWSKrX^| 
w Korale, Boutony, oprawne i nie oprawne, bar- w 
X dzo gustowne, Pierścionki i Kolczyki z brylan- jp 
q taini, przytem Biżuterję ze złota, srebra, M 
O szyldkretu, Kamee, wszystko włoskiej roboty, p 
x jHgTCeny umiarkowane.*-^! R 
| K A I U O U E, 8
W ulica Niecała Nr 14 (przy Ogrodzie Saskim)« X
W przyjmują się reperacje i obstalunki. 1060® W
b0OCXXXX^COOOC*»COOOOCX3OOOeÓS

Z powodu zwinięcia Magazynu

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ 
wyrobów złotych i srebrnych, niżej ceny koszta, 
u Jubilera G. Sehoenfelder, 

Hotel Angielski,
W Niedzielę Magazyn otwarty od godziny 1 do 6. 

Tamże do sprzedania Urządzenie Sklepowe. 1691

(< TWMHElt

1 erjodycznie, co pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębiorców nauki krawiec- 
czyzny, zjawiają się zjadliwe napaści, nio na mnie osobiście, lecz na system, którego jestem 
przedstawicielem, to jest na traktowanie krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła, lecz jako 
nauki i sztuki. Dla mnie szkoda ztąd żadna, lecz oświecona publiczność zapewnie nie da 
wmówić w siebie, że nauka jest szkodliwą, źe książka zamęt w głowie sprawia, że dawnity 
choc, książek nie znano, krawcy byli przecie!., i suknie lepiej krajano?..—Napaści ludzi ni«- 
pisiniennych na druk, w ogóle Judzi z ręcznego tylko wyrobku życ mogących, na ulepszenia 
i maszynerje udokładniająee i ulgę w pracy przynoszące, powtarzają się zawsze i ciągle, ile- 
wiek’zlot y,yila^azek wokl ua llłok zuanem* słowy: .,trzeba się uczyć, przeminął 

. Nie możemy gonić zawistnym ich napaści, boć nie mogąc bronić swego zastarzałego, 
czas i pracę marnotrawiącego sposobu rzekomej nauki, muszą koniecznie choćby dla chwilo
wego podtrzymania swych kramików, atakować uznany w cywilizowanym świecie nowy 
system, przekręcają fakta z bozczclnom kłamstwem godnem swoich autorów-.

, ■(':‘Jlepszą na to napaści odpowiedzią z mojej strony, będzie powołanie się na pracę 
S Tklei? ogłoszoną p. t.: „Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju su- 
uien damskich, w 12-ej edycji, na Metodę kroju bielizny w 2-ej edycji, na udzielone mi 
rae.aa*® na wystawach, na przyznane mi patenta wynalazku w Paryżu, Brukseli! i in
nych stolicach, na długoletnią praktykę, na szybki i pomyślny rozwój szkół moich w VV ar- 
szawie, Petersburgu, w Moskwie, Kijowie i Lwowie, nadowszystko na głos wielu uczniów 
i uczennic moich, z których żadna, o ile wiom, ze szkół moich nie wyniosła, pogardy dla 
książki, dla rysunku, w ogóle dla nauki i sztuki, jakiomi się stała dziś krawiocczyzna pod 
wpływem ugólnego dążenia do wzniesienia i uszlachetnienia wszystkiego, co do celów- zjem 
ludzkiego służy.

Szkoła moia jak dawniej tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dązen, nauka 
w niej zawsze w t\'m kierunku prowadzi się i prowadzić będzie. W pisy na kursy przyj
muję każdodziennie Cena metody kroju sukień i okryć, w języku polskim wydaniu 10-em 
a w russkim 12-to/po rs. 3 kop. 60, linijka ułatwiająca naukę rysunku (jedna i jedyna, a nie 
88, jak zawistni omaw-iają) rs. 1 kop. 50. Metoda kroju bielizny wydanie 2-gio całkiem 
przerobione i powiększone w językach poi. i rus. po rs. o. Udzielam również kroili na sm> 
Sób francuzki moim uczennicom bezpłatnie. Metoda moja w przekładach ińewieek eh Tui 
wyazeipana. K. GŁODZINSKI, Nowo-SwiatOMka M JU/

T



<■* Specjalna Fabryka Parowa
JVLydel Glicerynowych

RYSZARDA WILDY.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że otworzyłem detaliczną sprzed*1

moich mydeł toaletowych a także i kosmetyków
w domu Panien Kanoniczek na Teatralnym Placu

i polecam się łaskawym względom Szanownej Publiczności

1692R Ryszard Wildt. _

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Grudnia r. b. i w dni następne oprócz dni niedzielnych, świątecznych, 

galowych i świąt żydowskich, odbywać się będzie w gmachu Gościnnego Dworu za Żelazną 
Bramą (w sklepie & 109), od godziny 10-ej zrana, głośna in plus licytacja na pięcioletnią 
dzierżawę, od dnia 1 (13) Stycznia 1889 r. do takiejże daty 1894 r.

Sklepów w wymienionym gmachu.
Ceny od jakich rozpocznie się licytacja za każdy sklep, a także warunki dzierżawy, 

yydmkowane zostały w osobnych ogłoszeniach umieszczonych na gmachu Gościnnego Dworu 
w bramie Magistratu, są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magi

stratu oodaumirue wyjąw»?jr dui świątecznych. 19Ó3r

A. OCETKIEWICZ, 
Nowo-Senatorska 6, 

poleca po bardzo przystępnych cenach:
Flanelki sukniowe, Barchany białe i kolorowe, różne gatunki przerabiane i ty? 
kowane, trwałe w praniu, Kretony, Madapolam, Satlnety, Płócienka km 
rowe.—\ lelki zapas Wyrobów Włóczkowych, jako to: Chustki, Sza***'' 
Rogówki, Pelerynki, Kapturki, Kaftaniki, Spódniczki, Sukienki <ń* 
einne, Pończochy, Kamasze damskie i dziecinne. Rękawiczki ciepłe**;,. 
Wielki wybór gotowych Halek, tudzież Trykotaże, to jest Kaftaniki, ®llL, 
ki, Spódniczki systemu Jegera.— Wielki wybór Płócienek na fartu#** ' 

takież odpasowane i gotowe, od tanich do ozdobnych.
Wszystkie te przedmioty są odpowiednie na podarki Kolendo* 

po bardzo tanich CENACH. 1680

Pierwsza w kraju Fabryka
Stempli Kauczukowych

i metalowych

Warszawa; Wierzbowa 6 (Hotel 
gielski), poleca różnego rodzaju StemP1

Monogramy, po cenach bardzo nizki^>

KOŁDRY , 
gotowe atłasowe, adamaszkowe, 
betowe, tyfcikowe, satynowe i bajo 
WATA z własnej fabryki, oraz przyjmuj* 

kołdry do szycia.
PUCH Edredonowy na funty i arkusze?0*

Skład towarów lokciowycii i w!
R.KOECHER. Podwal Nr?

Fatojta Lałierfiw i Fart
J, A. KRAUSSE.

POLECA: 

różnokolorowe, do froterowania podłóg i posadzek, w najpiękniejszych kolorach 
i najtańsze.

Zaprawę politurową w massie, 
terpentynową przezroczystą, na posadzki i podłogi do froterowania, nie zmienia

jącą koloru żadnej farby.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Fabryce przy ulicy Bonifraterskiej M 9 

i w Składzie Głównym przy ul. miodowej KT. 12, 
wprost ffądu Okręgowego. 1965R
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MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH -W

odbywać sio będzie w dniach 1,11,12 i 13 Grudnia r. b. 1977R

2VE

Zupełna wyprzedaż Stada Hrjcenieckiege FRANCISZKA SZUSZKQWSKIEGO,
w majatku jego Kry cenkach, gub. Wołyńskiej, w StarokonstanĆynowskim powiecie, przeprowadzoną będzie od dnia 25 Li

stopada (7 Grudnia), po 15 (27) Grudnia b. roku.
Ogiery stadne,—Matki źrebne—młodzież: dwulatki, roczniaki i tegoroczne.—Klacze i Wałachy wierzchowe 

i zaprzęgowe, po większej części karej maści, rassy anglo-arabskiej i rysistej. Rusem sztuk pięćdziesiąt.—Konie oglądać 
i kupować można na wybór, pojedynczo lub hurtem, każdego dnia od powyższej daty.—Wiadomości udziela i rozporządza 
sprzedażą bez ograniczenia, Zarządzający—pan IVojciech Trojner.

Hrycenki—od stacji Kijows.-Brzesk. Szepetówki 50 wiorst, od stacji Odessko-Wołoczyskiej Czarny Ostrów 35 wiorst. 
Poczta Starokonstantynów w Hrycenkach—Telegramy: Antoniny w Hrycenkach.— Powozy i konie do stacji wysyłane nie będą.

Hryeenki, dnia 16 (28) Listopada 1888 roku. 1955R ' FRANCISZEK SZUSZKOWSKI________

Plac Żelaznej Bramy przy Ogrodzie Saskim,

rozpocznie się w Poniedziałek dnia 10 b. m. B

WYPRZEDAŻ
WYSORTOWANYCH TOWARÓW,

® jako to: Wełnianych na suknie i okrycia, Jedwabnych; Aksamitów, Wel- 
g wetów, Pluszy fantazyjnych, Satinek, Zefirów, Kołder, Chustek, Flaneli, 
H ______ Szali szneiowych i Firanek.



R U S S K A M A X U I A K T U R A
   te 

K? 1 piński, arytmetykę—potrzebny do 2-ch
XV°'v, realnego i filologicznego, pod .V 14
W Miójzkania 10, pomiędzy 5-tą a 6-tą wie- ■ 

24422Al ---------- . ,. . . . . , ■ —---------- -------- -

24290

ią. 
:a-

[lerbatę wyborową stale i bezpośrednio z 
riOhin sprowadzaną, poleca nowo-otworzony 
w Warszawie. Jerozolimska 84 (róg Marszał
kowskiej), sklep kupca J. Z. Rbtyńskiego z 
Kjachty. ______________24290

'•ilbr^ein inteligentny, wladnjąoy ję- 
h, ® iwi. , m * niemieckim, posiadający 

poszukuje posady kasje- 
^tnh‘ Otf..,era' *ń<tasehła luft innej kanto- 

fs** 2G Przyjmuje Biuro ogłosMń, Se- 
' -'°d wyrazem .Posada’. 2823

otrzebnfe podrecz.no do trrkrtłów i bielizny
--' ui. 17. 21160

Heble po zwiniętym magazynie rozmaito 
garnitury, otomany, szeslougi, kredensy, 

1 innC za bezcen. Nowy-Świat 24, w po- 
dworzu. w oficynie wprost bramy, iptyt, 24350

Potrzebna bona ftancuzka w średnim wie
ku na wyjazd. Świadectwa wymagane. —

Wiadomość Leszczyńska M 9, m. 9. 24400

Panna, posiadająca język francuzki, a, pra
gnąca mieć stół i mieszkanie w poiządnyto 

domu, u osoby bezdzietnej, może znałeś'- teko
we za skroinuem wynagrodzeniem, Może Sty 
egzercytować na fortepianie. Zastać można od 
12—2. Piękna 36, m. 10, w oficynie. 24045

Potrzebna jest panienka od lat 14 do skle
pu dv.-.trybucyjne-galanioryjiiego: Kajme- 

lieka.VA . - 243S4 _

Potrzebna młoda palma umiejąca szyć na 
matzyrild suknie i bieliznę, fia przychodni: 

Drnga brama Saskiego hotólti, mieszki 
nia 112. 24330

Potrzebna jest panienka z -uczciwego domu, 
dobrego prowadzenia, na stałą do szycia i 

ubierania. Tamże jest stół do jadalnego po
koju, duży, mi 6 blatów, tia 18 osób do°spr?e- 
dania, oraz potrzebna jest angielka do kon
wersacji. Chmielna JW-36, parter od 9-ej do 
12-ej w południe. ____  24383

•> !,| |Q

18K7R

PŁÓCIEN, BIELIZNY STOŁOWEJ z pierwszorzędnych X
fabryk Jarosławskich i Kostromskich, oraz wszelkie wyroby bawełniane białe i kolorowe, poleca

Młody człowiek, który w bieżącym roku 
lłl ukończył szkołę handlową, poszukuje od
powiedniego zajęcia; L lic i'1’wurda .V-18 — 
A. Lernirtii.  24419

Panny potrzebne do pracowni sukien zdatno 
i podręczne, M. Łazarowicz. Włodzimierska 

. 24395

Osoba młoda, praktyczna, która była na wsi 
do dzieci i Wyręczania ptiiil domu przez trzy 

late, przyjeżdżał zyczy sobie takiegoż miejsca 
w Warszawie za 10„is. miesięcznie. Muzykal
na i mówi po frańtnskh. flelroftrendacje dobre. 
Wiadomość Złotą 2. m. 9, od W da li. ^13g0

Potrzebni chłepey do introligatora po lat
14—15, moralnego prowadzenia. K1 

fc>p. Marszałkbwska 78._______ 24372_
potrzebna jest zaraz dobra bona 
Fwieku. Nowozielna 46, m. 2. 24369

si, ebl9 za bezcen! Garnitur ezanty orzeoho- 
1U wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
ftjiś. stół, Łrżeśla, łóżka, biuro, szesłongi, Eran- 
1 i. R<>e Chmielnej W 37 i od ulicy Marszal- 
I r.wckiej > 108, lh. KO.  24322

Młody człowiek twyzn. mnjż.\ znający ty- 
IHzyk polski, russki i nieihibala, z Kamyą kil-., 
kuset rubli i dobrem świadectwem, poszukuje 
posady rządcy domu w W arszawie lub innego 
zajęcia. Oferty w Kurjerze 1 od lit. N. 1’., lub 
Nalewki 34, inieszk. 13. _______21391

WARSZAWA, KRAKOWSKIE-RRZEDMIEŚCIE N. - 7

Kanapa, dwii fotele, cztery pólfotele wy- 
śćibliilic, WtÓWetbm kryte i stół w dobrym 

•staiity, do sjtfżćdauią -za rs. 85. Saski Plac M 6, 
kan^elarja Czcrwdiiego Krzyża. 24371
Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 

prówiiicję. fabryka zwierciadeł i ram Maury
cego Silborberg. P.ymarskaS, gdzie w wysta
wie uniieszczono napis ,Ku hity. 24073

W 3, 2-e piętro.
Potrzebna bona niemka młoda, Podwale

A-- 22, m. o. 24389

Fortepian krótki, 7 oktaw, hebanowy rubli
260. Uluga_25,J1»inbard._________ 24426

fortepian krótka pół siódmej oktawy rubli 
ri40. Leszno-18. mt. 65. 24125
------  —t------:------------- ————-------- —

Kredens, stół i krzesła orzechowe, tanio do 
smżedąi!14no^2 l^jmL______ 24026

Kredens, stul nu 18 osób, 12~krzeseł, stolik 
koi)8bikowy, dębo;w.e, stylowo i bogato rze

źbione, rwtło nżrwrme, do sprzedania tanio. — 
BHckll .¥■ 8, m. 7. Od 11 do ii po poł. 24448

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
' egzystujący orf 1833 roku nn rogu ulic Chmielnej i Rowego-Śuiiutii. ' '

L6fa Włnff czyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, pobrawszy od wystałyoh zieleniaków aż do 
starvbh i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, gąsiory i beczki, 

^eca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy, również jak dawniej w pokojach gościnnych 
£pić zaw sze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat. 1948    

Lustro duże wyzłoconych ramach za 75 rs.—
WspóIna 44, ni. 12.210^7

h Posady i prace.
przybyła, Szwajcarka, z szy- 

Sskąż*’ Pn6zukuje miejsca. Zgoda .M 6, stróż 
24325  

■yhzQLnnien>ka, z dobrami świadectwami no- 
Tłomaekie -V 5, in. 1. 24342 

ł sn>y®du sriir błiiffa 46. nntrzebnr noroń

Meble z ośmiujiokojów do sprzedania za bez
cen całe urządzenie lub częściowo, lustra, 

firanki, dywany, regulator. Złota 3, róg Zgo
dy, idąc ud Marszałkowskiej czwarta Mma . 
iiiicstknnia 1, partćk 23965 .

.palika i wychowanie.
L r®s binra nauczycielskiego Zalęski. Ma-

16, rekomenduje nauczy cieli, nau- 
SSglki, bony. 2254
U^haHerji wyucza z upoważnienia wła- 
bitn wieloletni zastępca J. Danilewicza 
Lj buchhalterji, Władysław Chmielewski.

2786 
fehhSterję podwójną sposobem prakty- 
b>; .JA wyucza znany specjalista Dawison.

___________  2705 
6^ePotytor debrze znający niemiecki, rus- 
W?. 1 bolski. arvtnifttvkft—nc

Młoda osoba poszukuje miąjBea za gospody
nię ild pojedynczej osoby. 1 lica Krucza 

A! domu 21, stróż wskaże. 24124__

iw "t'w^.łpohlrtcrt^ 15—16 lat. albo i wyżej, 
i ~ 7 <1H,e lltr*ytn4nie i pomieszczenie 

Łki i iferyi„ *8,- miesięcznie, potrzebny jest do 
bhJUtŚClr0 sklepu w Grodnie, znający pob 

:!‘.*yk, wiadomość, w sklepie braci
At ty 24351

Panny zdatno, podręczne i do nauki potrze- < 
buc są do kruwiccuzyzny zaraz, lii. Chmiel- I 

na A- 12, mieszk. 23, do pracowni A. Konopni- . 
cktyj._______,______________  24453 ’
Potrzebne są panny do pralni, prasowania, 

f.Osżtu i drobiazgów, oraz potizobne są pan
ny do nauki, w iadomość Dąnlłowieżowska 
.M 7, pralnia. 24159_____
Potrzebna bona niemka na wieś. Jfitbżfc 

Emska 25, m. 7,  24402

noszukuję praktyki do gospodarstwa. Go- 
[ spod aro walem lat parę u ojca. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjern Wam. pod wy
razom „Praktykant."  24-404
Poszukuję posady, mogę złożyć kaucji rubli 

sto. Oferty proszę składać -w Kurjerze W.
pod lit. M. Ł. 244Ó5

rortepiau używnny, fabryki Zakrzewskie- 
rgo, do sprżedątiiił. Złota 39, m. 40. 24433 
r*ortepian zagraniczny używany jest do 
I" sprzedaniu. Drowi-niana .V 12, fabryka posa- 
dtek._____________ 24434 __
rortepian koncortowy, mało używany kosz- 
i to wid rs. 55Ó, do» sprzedania za rs. 320. Dlu 
gą, 25, lombard.  24444-

parnitur, łóżka., szafy, otomana, stół, sze- 
ętblujig, kri-dęnś, krzesła. Szpitalna u 2433-4 
parnitur mcbJi,iłużka, szafy, komodą, krze- 
Usla, otomana, biurko, kredens, stoi, Święto- 
Łrzyzka 3p. m. ~
Garnitur buduarowy, otomana, szeslongi. fo- 

telę. Wspólna A'- 15, m. 2. 24-i53

___________ 24422
tty^Czycielka muzyki, nieinka, z patentem 

nsprwatorjum, konwersacją franenzką i 
hk.J,Poszukuje lekevj. Nowogrodzka 29, mie- 
yjoiaai_________ __ ________ 2408:1
różanka udziela lekęyj francuzkiogo i 
K^S^orsacyj. Żurawia 26, m. 9. 23938
rj^ebna niemka, od Nowego-Roku, do 

* 60 “dzielenia początków rysunku 
cq/? kilkolctnim chłopczykom. Krakowskie- 
4 i., bieście 5, mieszkania 24, między 1-szą 
S<___________ 24006
f W^^anka udziela lekcyj francuzkiej kon
st 17-rsa<4ji, dla 2-ch albo trzech osób. Solna 

_ 23476
. p’vUkuje korepetytora na wieś, w celu 

gotowania dwóch chłopców do gifiina- 
Si j Jerozolimska JĄ 47, mieszkania 21, od ^6-ej. 21326

------------- i--------------------
’Ul *ebny nauczyciel na wieś, przygotować 

60 gimnazjum filologicznego, pier- 
c su ż niemieckim i muzyką. Twarda 
^^zkaiiią 14, od 10-ej do 12-ej. 24392 

tebny jest korepetytor na wyjazd, któ- 
uc^'l 6 lub i klas gimnazjum filolo- 

x 6oz różnicy wyznania i wieku. Wia- 
i^^ulica 1'iwna JM 35, m. At 1. 24447

t *Liw Uniwersytetu, russki, doświadczony 
<i. IKS^łbr, poszukuje lekcyj lub korepety- 

m 8. ' 24461
Potrzebną jest zaraz dziewczynka młoda, 

uczciwa, z rekomendacją, w pomoc do skle
pu tabaczno-galanteryjnego. — Liica Nowy- 
Świat Ac 1. 24408

Potrzebny jest uczeń do sklepu spożywcze
go. Marszałkowska 112. 24355

Potrzebna dziewczynka porządna lat czter
naście na stałe do lekkiej posługi. Pralnia 

•warszawska, Kowy:Swiat 4. “ 24417

ts iupuje zużyte srebro i złoto. Zakład wyro- 
Rbów srebrnych W. Birkowskiego. Podwale 

A!- 26. 23004

Kareta potrójna, odnowiona, do sprzedania 
tanio. Nowogrodzka 17, stróż wskaże. Dwa 

pokoje, do wynajęcia zaraz.____________24183

Potrzebna panna podręczna do krawiecczy- 
zny. Bednarska 2^,.m- 10- . 24450 ,

Potrzebna młoda bona francuzka na wyjazd 
od 1 stycznia. Świętokrzyska Ni;J 1, miesz- 

kąąia4._ 
panny zdatne do krawiecczyzrty potrzebne
I Krakowskię-Przedmieście 17, m. 1., Zawi- 
szewska._______ . 2*4-14 ■
Potrzebne p< <i

ffeprtftlnariM 4, .
Hotrzebha jest bona poih'a’nii wieś, tiży go- 
I dżiny drbgi od Warszawy, do dwóch dżiuw- 
czynók''Lf:'sżó::ty i piąty, umiejącą różne robo
ty jęcznc, znająca się- na sżyelii ręc.żuehi i na 
maszynie-Whelera i Wilsona, mogtpSS Wyrę
czyć pariią dOlnn, z pensją roczną rs. 6(1. świa- 
drotWa wymagane. Marszałkowską 60, miesż- 
kaniąj|4.________ _____________ -4341
Piwowarski majster, który prowądzU pier

wszorzędne browary, poszukuje łakiejże po
sady w Królestwie lub Cffiabstwie. Tęiiże u- 
rządzić mbżo browar nowy i od iipca przy
stąpić do wspólki z kilkoma tysiącami rubli. 
Oferty Zajazd Płocki, ulica Podwale, miesz
kania M 27. 2777

tzasy ogniotrwały najtańsze i najlepsze u IŁ. 
ftBohtego. Nowy-Świat 34._________ 425
|if asy ogniotrwałe, o 25 procent taniej od in- 
nnveh Lenników. — M ai szał kowska 125. 8i- 
kttśki. 19897

Futro ssopowe rsżywane, w dobrym stanie i 
czapka karakułow a, pozostawiono do sprze

dania za przystępny, cenę n kuśnierza. Elekto- 
ralba A!-10.______________________24153
Fortepian rutami sprzedaję, wynajmuję, za

mieniam, reperację strojenia przyjmuję, — 
Miodowa 1. 22474 «

KU KJ EK WAKSZAW  SK1.—Dnia 11 grudnia 1888 r.

órteplfin dófiryAnTo, garnitur mebli ru
bli 60. Leszno 27, m. 21* 24379

rządca gospodarczy, kawaler, ż dobrem! 
Hświadeetwami, poszukuje posady zaraz, lub 
od Nowego-ltoku. Oferty proszę składać pod 
lit. W. 8. w biurze ogłoszeń Rajćhtuanai Jffen- 
dlera, Senatorska 26. 2807

liczeń płatny potrzebny. Wiadomość: ma-
Ularnia poicoląiiy. Nieoałft W 8-. 24360

tkidowa inteligentna, młoda, z prowincji, 
ZH poszukuje do zarządu domem i towarzy
stwa. Oferty pod S. Kurjer. 23483

li lipno i Hprr.c<!«®.
■ zjatyckfe, europejskie najrozmaitsźe dywa- 
|4ny w wielkim wybórzcl Kołdry, serwety, 
chodniki, pleidy itp. „najlepiej kupowat". w 
głównym składzie GtełayMHego Piettiu Mtłi- 
szałkowska 137. 2561

nntyki meble i obrazy do sprzedania. Świę- 
tej orska hi 28, m. 8. 24256

F dres fabrycznego składu dywanów, sertvet, 
Hchodników , Kiltynowicza. Mazowiecka l(ą 
wprost Erywaiiskiej. 2081
nobry amerykąfiskie w dobrym stanie za rs. 

 '•O-- Wiądoifibść w tiiagazynie Ubiorów męz- 
kteh Cieślfekiego. Nowosenatoiska 3. 2431R
nilard do sprzadania. Wiadomość w fabryce 
Mbilardów p. Myszkowskiego, róg Dólirej i 
Bednarskiej M 54. 24198

no sprzedania komplbt stołowy wyrobów 
Uplatorowanych za nizką cenę. Hoża 9. mie
szkania 18. Zastać liibźńa 53 2 do
n° sprzedania kredens dębowy dnż.r. Kru- 
Ucza 47, m. 9. ‘ 244*5
n° sprzedania biżuterja Urylantowś, koł- 
Mezyki, jako też inne przedmioty. Hosnowa 
ht'll,ui;2. , 24454
portbpian piabhio Sprzedaje fatami, zamie-
1 mam, Wydzierżawiam, strojenia, reperacje. 
Jerozolimska 26. 24255
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Doszukuję tortepianu lub pianina używane-
I*go niedrogo. Wielka 52, m. 5. 24023

Lokal frontowy, złożony z 4 pokojów, przed
pokoju i kuchni, na 1-m piętrze, z wodocią
giem i zlewem, a także wszelkiemi wygodami

Piekarnia z piecem, dla piernikarzy i t. p.- 
do wynajęcia. Bracka 16. 24J38

Sztuciec dziecinny srebrny nowy rs. 9, ko
sztował 14, ekrytoar platerowany nowy rs. 
2'/2, maszyna Tajlora nożna mało używana 

rs. 18, koronka ręczna biała z kolorową łokci 
12 rs. 6. Chłodna Je 32, m. 14. 24375

Magio do sprzedania. Wiadomość Tłomao-
In kie M 3. 24412

Piwnice są do wynajęcia. Ulica Bracka
M 16.24439

Podarunek na Gwiazdkęrksiążkadorachun
ków domowych }■• t. „Buciialtorja domowa” 
ułożona przez Helenę Hryniewiecką. Cena 

egzemplarza w oprawie kartonowej kop. 60, w 
oprawie płóciennej rs. 1, w oprawie ozdobnej 
rs. 1 kop. 20. Do nabycia w księgarni Gebeth
nera i Wolffa, we wszystkich księgarniach i 
składach materjaiów piśmiennych i u autorki 
ułica Piękna M 4. 2812

i widokiem na Wisłę do wynajęcia od 1 sty
cznia 1889 roku. Wiadomość na miejscu, ulica 
Marjensztadt Nfi 3. 24457

Mam honor zawiadomić szanowną publikę, 
że u mnie nafta bnci Nobel garniec dobrej 
miary 24 kop. Chmielna M 19, wprost Zgoda, 

z uszanowaniem W. Czajkowski. 24365

Jeden i dwa pokoje, z meblami, przy familji. 
Nowy-Świat 57, m. 10. 24437

Do odnajęcia 2 pokoje, kuchnia (200 rs.).
6 Jezuicka, (Kanonja), 24359

Za pół eeny sprzedaje się futro sobolowe no
we, nie szyte, Karmelicka X 15, mieszka

nia 16. 24464

notrzebny wspólnik z paru tysiącami rubli 
I do korzystnego wynalazku. Marjensztadt 
N 19, m. 5. 24458

Piwnice bardzo obszerne, dwu-piętrowe do 
wynajęcia. Senatorska jp, m. 4. 24380

Zakład rękodzielniczy, egzystujący 17 lat 
z wyrobioną klijenselą, dający rodzinie u- 
trzymanie dostateczne, z powodu słabości jest 

do sprzedania. Wiadomość w kiosku przy Ko- 
perniku. 24349

Na Gwiazdkę, fartuszki i sukienki dzie°111 * 
ne. Sienna 26, m. 5. 2822 y

Rubli 7000 do 10,000, potrzebne na pierwszy
i jedyny numer po Towarzystwie znacznego

domu w środku miasta. Poważne oferty pro- •
szę składać w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26,
sub. A. T. 2824

Kawiarnia do sprzedania z powodu wyjaz
du. Wiadomość Królewska M 39, w ka
wiarni. 24332

Mający kapitału w gotowiźnio 4000 rs., 
Illmoze kupić dom, przynoszący rocznego do
chodu do tysiąca rs. po opłaceniu wszelkich 
rozchodów, albo też nabyć sumę hypoteczną 
3000 rs., mieszczącą się w pierwszej połowie 
wartości na tymże domu za 2500 rs., li tyl
ko za gotówkę. Wiadomość: Mleczarnia .Fo
ksal”. 24406

Do sprzedania sklep wiktuałów z. dystry
bucją dobrze procentujący. Ulica Żurawia 
M 1. 24377

(najlepsze wina węgierskie w handl J.
R Korneckiego, X 107, Marszałkowska róg 
Chmielnej 107. 2753

Mopsik ośmiomiesięczny do sprzedania ta-
Iflrsko. Ulica Nowozielna M 46, u szwaj
cara. 24370

Mops koloru szarego, z ciemnym grzbiet01^’ 
mordka i łapy czarne, mający 9 miesi?c£ 

zaginął dnia 8 grud. Uprasza się o łaskawe 0 
prowadzenie na Miodową M 14, m. 8, z®a 
brem wynagrodzeniem. 24354

Mamka wiejska, z pokarmem dwu lub tr^ 
miesięcznym potrzebna zaraz. Wiadoin0 

u stróża, Królewska 47. 24361

Obraz olejny Brrchockiego pt. .Cerkiewka 
na Podolu”, kosztujący rs. 350, do sprzeda

nia za połowę ceny. Zielna >9, mieszkania 6, 
pomiędzy godziną 11 a 12. * 1 24420

nabędę Tygodnika Ilustrowanego r. 1872, 
Mserji drugiej 36 210 219, 227. Roku 1884, 
aerji czwartej od M 57—61. Hoża M 20, mie
szkania 13. 24410______

DO wynajęcia w Alei Ujazdowskiej pod
M 6, lokal składający się z 8-u pokojów, ze 

wszelkiemi wygodami, oraz stajnia i wozo
wnia. 2803

Meble, garni tany, otomany, /zeslongi, szafy, 
komody, biurka, umywalki i inne po niepra- 
ktykowanie nizkich cenach. Krakowskie-Przed- 

mieście 10, m. 6, dbok Kopernika. 24295

ngród, przestrzeni 17,000 łokci mający i 
Udrzew owocowych 300 sztuk, w domu pod 
X 16 przy ulicy Zakroczymskiej do wynajęcia 
od Nowego Roku.24362

Do wynajęcia od 1 stycznia pięć pokojów, 
przedpokój, kuchnia, alkowa, pasaż, wy
gódka, dwie piwnice i góra wspólna, oraz wo

dociąg i zlew. Pierwsze piętro. Nowy-Świat 
M 41, wiadomość u stróża. 2801

Pralnia, od lat 12-tu egzystująca i bardzo 
dobrze procentująca, z powodu wyjazdujest 
do sprzedania na dogodnych warunkach. Wia

domość ulica Stare Miasto M 22, mieszk. 4, 
1 piętro. 24378

Oklep do sprzedania dystrybucyjno-spożyw- 
yczy, dobrze procentujący. Hoża 9. 24409

Za rubli 2,000 do sprzedania dom z oficynami 
w mieście Błoniu, przynoszący rocznego do
chodu rs. 400. Wiadomość na miejscu lub na 

Pradze, dom Dzierżanowskiego 28, jatki. 2825

Magazyn strojów damskich, z wyrobioną 
lllklijentelą, egzystujący od kilku lat, w do
brym punkcie, sprzedaje się z powodu wyja
zdu za granicę. Oferty .Magazyn” poste-re
stante. 24390

eble tanio do sprzedania. Garnitur czarny 
TH orzechowy, szafy, komoda, biurko, umywal
nia, etemana, biblioteką łóżka, garnitur gabi
netowy. Mokotowska 59, róg placu św. Ale- 
ksandra, stróż Trskaże. 23904

Do wydzierżawienia ogród owocowo-wa
rzywny, w globie ziemi najwyborniejszej.— 
Bliższa wiadomość Podwale X 3, w magazynie 

bielizny pod firmą Adela.24432

Do sprzedania lub dzierżawy: Kapitał nie 
wymagalny, a oprócz tego i na letnie mie
szkania się także oddaje. Jest to osada złożo

na z 42 morgów, dom murowany, z 5 pokojów, 
kuchni i przedpokoju, reszta budynków gospo
darczych murowanych i drewnianych, z inwen
tarzem żywym i martwym, ogród owocowy i 
to może być sprzedane z inwentarzem lub bez 
tegoż. Wiadomość: Swicki, Marszałkowska 
M 118, kantor służących.24374

I ekcje tańców udziela Ludwik Adler u 
Łbie i prywatnie. Ulica Nowo-Senators* 
Jfe 9._________________________ 24090__
I ampy błyskawiczne te tylko najlepiej sl^ 
Lpalą, nie kopcą i nie psują się, które spi* 
dajó z gwarancją magazyn F. Kozłowski0#^ 
pod firmą W. Podgórski, ul. Rymarska ■’J 
Tamże nafta do lamp błyskawicznych 
się na garnce i beczki, po cenach hurtowych,^ 
stałym odbiorcom odstępuje się rabat i odsj'1 
się do domu. 1691

Potrzebne od stycznia 2 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, w 200 rs. około. Adresy: Kurier

S. W. . 24194

Do wynąjęcia od Nowego-Roku dwa po
koje przedpokój i kuchnia, na 2-m piętrze, 
za 165 rs. rocznie. Ogrodowa X 25. 24430

Nowy-Świat M 1, w dobrym punkcie, do 
wynajęcia na różny proceder przemysłowy, 

sklep z wystawowem oknem, mieszkaniem 
lub bez. ______ 2826

Piwnice wielkie, w środku miasta, potrze
bne od św. Jana. Daniłowiczowska 8, mie

szkania 8. 24302

Do rozparcelowania 15 włók, w tern 70 
morgów łąk wyborowych. Blizko Łodzi nad 
szosą. Wiadomość Nowolipki 52, od 2—4. Ka- 

zimireki. 24418

Sery litewskie, soki, Żórawiny, konfitury su
che. Mokotowska 42, do 1. 23430 •

ęalopa lisy, kryta adamaszkiem jedwabnym 
□za 40 rs., materja na suknię koloru popiela
tego łokci 25 i pół, za bardzo przystępną cenę, 
jest do sprzedania. Wiado-mość ulica Jasna 
JE 2, pierwsze piętro.24394

Magle do sprzedania z przyrządami do pra
nia. Dzika X 10. 24415

Majątek ziemski do sprzedania lub zamiany. 
fflZielna 9, m. 2. 24235

Oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
□nia. Ulica Wielka M 41. 24231

Skład węgli, drzewa i wapna od kilkunastu 
lat egzystujący, w znacznej liczbie wyrobio- 
nemi gospodami oraz z budynkami znajdujące- 

mi się na placu, w każdym czasie do odstąpie
nia. Wiadomość ulica Chłodna M 5, w dystry
bucji,24294

Serym Szwajcarski krajowy wyborowy od
18 kop., oryginalny do 80, litewski, śmie

tankowy, parmezan, zielony, bryndza, śledzie, 
minogi, oraz towary świąteczne w najlepszych 
gatunkach (ceny nizkie), poleca skład win, to
warów kolonjalnych, delikatesów, herbaty i 
cukru Biernackiego, róg Nowomiejskiej i Po- 
dwala X 29—19, Warszawa. 24398

Meble nowe rozmaite trwałej roboty, tanio 
sprzedaje Maków. Solna 9. 24219

Meble, garnitur orreebowy, aksamitem kry
ty, szoslong, ko zet a, 6 krzeseł tanio do 
sprzedania tylko do Nowego Roku. Cbwielna 

Je-58, stróż wskaże.  24443 .

Z powodu słabości sklepik jest do sprzeda
nia. Ulica Tamka J6 46.__________ 23946

Z powodu nagiego wyjazdu jest do sprzeda
nia aklep spożywczo-dystrybucyjny, dobrze 
procentujący, od lat kilkunastu istniejący.— 

Ulica Leszno X 63.____________ 24174

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania dy
strybucja w hotelu Angielskim. Tamże do 
sprzedania duży pies rasy neufaundland. Wia

domość Wierzbowa w dystrybucji, od 12 do 2 
po południu. 24254

ngród owocowy na mleczarnię lub restaura- 
Ucję, z mieszkaniem oraz altaną na wodę so
dową, do wynajęcia każdego czasu lub od No
wego Roku. Wiadomość w składzie Braci 
Lesser, Rymarska. 24367
nropinacja, bardzo korzystna, we wsi ko- 
“ścielnej Rokitnie do wydzierżawiecia od 
13-go stycznia 1889 r. Wiadomość w niedzie
le i święta przy ulicy Hożej > 44, mieszkania 
M 3, do godz. 12 w poł., w dni powszednie 
na miejscu przez Brwinów.24393

Mamka ze świeżym i obfitym pokarwj.^, 
poszukuje miejsca. Wiadomość: ulica M1 
dziana 16 11, mieszkania X 34. 24440^

Mydlarski sklep z nieprzewidzianych oko
ni liezności odstępuje. Podwale X 28, wprost 
dwóch hoteli. 24463

Z powodu wyjazdu do sprzedania: szafa, łóż
ka dębowe, materace i inne rzeczy i sprzęty 
kucliaitiie. Współ aa 11, m. 20. 24411

ntajnia na 8 koni z odpowiednią wozownią, 
□do wynajęcia każdego czasu, lub od Nowe- 
go-Roku. Wiadomość: Aleja Ujazdowska 17, 
mieszkania 2. _____24366

klep duży, z wielką szybą wystawową, 
pokojem przyległym i składem obszernym, 

przy ulicy Nowo-Senatorskiej M 4, wprost ho
telu Rzymskiego do wynajęcia. Wiadomość; 
na miejscu, lub Miodowa 15. Biuro techni
czne. ____________ 2720

dzenie jadalni dębowe, oraz biurko, bibljote- 
ką tze&’ong. Marszałkowska 119, na dolą 
droga brama, m. 15. 24053

Z powodu zmiany interesu jest do odstąpie
nia sklep spożywczy. Wiadomość Karme
licka X 8. 2821

Do wynajęcia pokój umeblowany, z usługą 
przy familji. Może być z życiem. Marszał- 
kowska 129, m. 4. 24413

Magle egzystujące od lat osiemnastu przy 
ulicy Złotej M 40, zaraz do sprzedania. — 
Wiadomość na miejscu. 24403

l/toby potrzebował oddać dziecko na gar” 
Aszek, opieka prawdziwie macierzyńska, r|0W* 
Ulica Furmańska X 3, m. 9, na dole. 2445*^

Kto potrzebuje polisy jako podstawy do po
życzki, regulacji długów, zabezpieczenia sta
rości, utrwalenia przyszłości familji, jako lo

kację kapitału lub testację posagową, zochce 
podać swój adres pod A. B.30, Kurjer, a otrzy
ma takową szybko, dogodnie, pod dyskrecją 
tu lub na prowincji.___________ 24195______
Kawiarnia do odstąpienia. — Ulica Leszno 

M 9. 24364

Pianino zagraniczne zaraz do sprzedania. — 
Bracka 6, m. 14. 24397

Pianino rs. 250, fortepian rs. 180, do sprze- 
dania. Wielka X 45. Fiedler.24414

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszaw’k 
go uniwersytetu, zaopatrzona utensyll® 

gwarantującemi zdrowie położnic, udziela P 
rady w zakresie swej specjalności. Przyj®.0',, 
panie na słabość. Dla niezamożnych 
stępstwa. Chmielna 33, mieszkania 17. 24*^. 
Akuszerka J. Dombrowicz b. starsza PrC 

tułku położniczego na Pradze, przyj®’-', 
chore panie do siebie, jakoteż zamówieni* 
miejscu i na wyjazd. Królewska 31. mi0sZK 
nia 10. 2820
nłagam o przyjście w pomoc z robotami bi*J 
Ddnoj rodzinie, suknie od rs. 1, dziecino0 ^ 
50 kop.; koszule męzkie od 25, kop. 
od 15, i reperacje. Kroję staniki po 30 
Marszałkowska 73, m. 12. 24428 < 
Dnia 10, to jest w poniedziałek, między

a 3-cią po południu idąc ze Świętokrzyzeiw 
na plac Warecki lub na Mazowieckiej 
no sto rubli. Uprasza się uczciwego znal®1 
o odniesienie takowych na ulicę Hortensj 
JE 7, mieszkania 2, za nagrodą. 24431^

Rubli 10,000 częściowo lub całkowicie do ulo
kowania na 1-szy numer hypoteki miejskiej 
Piotrkowskiej lub Skierniewickiej, albo wiej

skiej bardzo blisko Warszawy, Piotrkowa lub 
Skieniewic. Procent najniższy 10. Oferty „Si- 
nus“, Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 2818

Rubli 07,000 do umieszczenia częściowo na 
hypoteki. Zielna 9, m. 2. 24236

Oklep z wystawą, na pryncypalnej 
□cenie średniej, może być odstąpionym 0<7'ty 
wego-Roku, za stosownem odstępnem. J.1 
złożyć w Kurjerze pod lit. A. A. 244ot^

Zaraz do wynajęcia pokój z meblami,
Wspólna M 2, mieszkania 6. 244%^-**

2 pokoje z balkonem, przedpokój, 
umeblowano, ciepłe, z usługą, 2-e

25 rs. miesięcznie. Złota 2, wiadomość u S 
spodarza._______________ 24385

4 pokoje zaraz do wynajęcia, lub od1 
cznia 2 wejścia i wszelkie wygody. Br®

6, mieszkania 14.______________ 24396

Doniesienia rozmaita

Akuszerka Śliwowska przyjmuje osoby 
dziewająco słabości, od rs. 15, z umi0010 
niem dziecką dyskrecja zapewnia się. Wsp01 

Jń 26, mieszkania 18.___________ 24436

Otomany po 26 rs., szeslongi po 17, nowe 
uizędowej roboty, przvjmaje obstelunki na 
różne meble meble. Najtaniej materace sprę- 

żynowe od rs. 10. Żurawia 4, u tapicera. 24050

Na Gwiazdkę w resursie obywatele*1 
fabryka wyrobów dżetowych „Dieux 
przygotowała wybór żabotów dżetowych f 

rs. 1 k. 50 garniturków, egretek, rozetek,1 
sad, oraz wszelkich nowości po cenach bat 
nizkich.________________________2827
uagrody rs. 50. Zgubione lub skradz10 J 
Rzostały dwie premjowe pożyczki nisk’e Lj» 
emisji, serja 14796 .V’ 33; 2-ej emisji, 8 
15134 Aś 50. Uprasza się znalazcę o i0 
kowych na ulicę Marszałkowską pod X \ 
właściciela domu. Zastrzeżenia gdzie 
poczyniono. 24316_^x’.
Pralnia Warszawska, Nowy-Świat 4. Pro

się szanownej publiczności, gwarantuj0^/, 
ratność roboty bezużyciaszkodliwychśrod® 
Filje, ul. Elektoralna 3, wprost banku 
Wielka 45. '_______ 24416,^^
Po 30 kopiejek upinam suknie po do®^ 

u siebie. Trębacka 7, m. 5. 2444^xj*
n przedaż na gwiazdkę po zniżonych c0” # 
^rozmaitych pożytecznych artykułów. " 
kładzie bielizny B. Reichel, Trębacka M 1 1 
parterze. ________281?^^/
Szutasz przyjmuję do wyszywania tryk0 

zwycząjnych i całych, a także damskic^|,)g 
kien, okryć, oraz wszelkich ubiorów V° 
najnowszych wzorów paryzkich, robota r.^ 
i bardzo tanio. Panaskt. Wązka-Miła l*01 . 
szkania 53. 24429^x^»

Tramwaj * wyszedł. Skład główny- 
szalkowska 129, (m. 18). Księga^ 

bat zwykły.

tamże prost z fabryk znaczny transpor 
ryj i wszelkich przyborów do aparatów » 
nych. Pracowniom nstęptije się rabat^x^

JTarszatcsAieao.—Plac Teatralny Nr 473o (nowy 8). ' XosBojieno ĘeH3ypo» BapmaB# 29 Hoaópia (11 ^eKaópiii) 188®
Badalrtor FrancUiek OteMWsld.—Wydawcy Wacław Saymaacwaki i Aatcal Pietkiewicz (Adam Pług).

Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
ywyjazdu. Ulica Marjańska X 8. 24352
Oklep wiktuałów do sprzedanią pieczywo 

 opłaca komorne. Bracka X 21, obok mle
cza mi.________________________24376_____
Oklepik z dystrybucją do odstąpienia w ka- 
□żdym czasie. Chłodna 37. 24381
Oklep spożywczo dystrybucyjny do sprzeda- 
□nia zaraz. Mieszkanie tanie. — Ulica Hoża 
M 64. 24387

Mebli garnitur, 4 krzesła dębowe, 4 foteliki, 
2 napoleonki używane, fotel bujany. Kru- 
cza,20, w składzie węgli. 24462 

aczynia kuchenne, wyroby blacharskie w 
dobrym stanie poleca. Zakład blacharski 

TeofilAPetz. Nowy-Świat 22. 23593  
Nanośttiki, okulary, oraz wszelkie wyroby 

optyczny) o 25% taniej, w magazynie optycz- 
no-chirurgicznym Juljana Dreher. Szpitalna 
X 6. Wszelkie reparacje przyjmuje. 24368

Wiolonczella włoska, skrzypce, porfrjery, 
dywany, lustra, biurka, serwantką żyran
dol, świeczniki, zegary, obrusy, wazony, por

celana saską do sprzedania. Saski Plac 5. B. 
Bolcewicz. 24399

Ważne dla amatora. Wyżlica ponter, piękni* 
utrzymana do sprzedania tanio. Widok 
1, stróż wskaże. 24401

tiiyborne marynowane korniszony, powidła, 
W sery. Widok 5, m. 1. 24455

W Częstochowie u Horzelskief, wprost 
dworca kolejowego są do sprzedania dwie 
topole 35 i 46 cali grube, a w wierzchołku 21 

i 25 cali i długie 19 i 21 łokci każda. 24124

Innn ^®r<jy kart°6* znanych ze swej do- 
jUUUbroci, do zbycia. Zamówienia przyj- 
muje kantor węgla Młodeckiego, ulica Ery- 

wańska. 24179

intrrFge lian«1I. i mająłk.
■ ptekę nabędę z obrotem 3,000 rs. — Oferty 

Kurjer, aptekarz D. 24363

Bufet do wydzierżawienia od Nowego Roku 
na pierwszorzędnej stacji, kapitału potrzeba 
rs. 1,500, swoje nakrycie lub takowe na miej

scu nabyć można. Wiadomość Warszawa, kolej 
Nadwiślańską w bufecie klasy 1-ej. 24382
DO nabycia lub wydzierżawienia ogród pię- 

ciomorgowy z domom mieszkalnym przy 
stacji kolei Bydgoskiej. Oferty składać do 
Knijera W. pod adresem J. D. 24373


